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EDUKACIJA ZA 
SAMOSTREL 

Povijesni podaci govore kako je Virovit-
ica imala status povlaštenog trgovišta, a 
koji je dobila poveljom iz 1234. godine. 
Izdao ju je slavonski herceg Koloman, 
sin kralja Andrije II i brat Bele IV. Taj 
je dokument dao Virovitici punopravni 
status srednjovjekovnoga grada. - Kao 
srednjovjekovni grad, imala je svoj 
kaštel i vojnu posadu koja ga je čuvala. 
U ugovoru navedeni Juraj pok. Gr-
gura vjerojatno je zbog potreba vojne 
posade poslan u Zadar na školovanje 
za oružara, izrađivača lukova – ističe 
nam prof. M. Maroja, ocijenivši kako je 
virovitički oružar u Zadar najvjerojatnije 
došao kako bi učio o tada suvremenom 
i novom, moćnom oružju – samostrelu. 
Bilo je to mračno vrijeme, puno borbi i 
međusobnih sukoba pa je svako novo 
oružje, koje je moglo probiti oklop i 
pobijediti neprijatelja, bilo traženo i 
poštovano. Oružar se najvjerojatnije 
iz svog virovitičkog kaštela uputio na 

više od 400 kilometara dug put, kako bi 
stekao petogodišnje obrazovanje i svo-
joj postrojbi donio nadmoćno oružje, 
sposoban izraditi ga ili popraviti, kad 
god zatreba.  
Već doći do Zadra tada je bio težak i na-
poran zadatak. U to doba, na kraju 14. 
stoljeća, nisu postojale ceste pa se Ju-
raj, najvjerojatnije na konju, magarcu 
i s kolima, s hranom i odjećom, morao 
snalaziti kako je znao i umio. 
- Morao je proći gotovo kroz prašumu 
i čuvati se hajduka koji su vrebali na 
putnike. Sve i da je uspio proći 15 kilo-
metara dnevno, bez odmora i opasnosti 
koje su vrebale, samo za put trebalo bi 
mu oko 20 dana – procjenjuje prof. 
M. Maroja. Oružar je ipak sretno sti-
gao na školovanje, svjedoči dokument 
koji je sastavio „javni bilježnik Ar-
ticutius de Rivignano ( iz Rivinjana) 
u Zadru na velikom gradskom trgu, u 
nazočnosti Nikole Grgurova Nassisa i 
Šimuna pok. Marula suknara, također 
građana zadarskih, svjedoka i mnogih 
drugih nazočnih…“ 18. listopada 1399. 
godine.
U ugovoru se Juraj pok. Grgura iz Vi-
rovitize obvezuje učiti od majstora Mar-
tina, izrađivača lukova pok. Stjepana. 
Na rok od 5 godina, Juraj se obvezao 
majstora slušati, učiti od njega, da mu 
neće stvarati štetu. Zauzvrat, majstor 
mu je ponudio smještaj u svojem domu, 
hranu, odjeću i obuću te obuku, a na 
kraju stručnog obrazovanja, obećao 
mu je dati i po jedan komad alata te 
ga odjećom i obućom opremiti za put 
kući. Je li virovitička vojska zaista i do-
bila svoje moćno oružje, odnosno, je li 
Juraj pok. Grgura završio zanat i vratio 
se kući kao školovan čovjek, pitanje je 
na koje će odgovoriti neki drugi pov-
ijesni dokumenti i neki drugi motivirani 
istraživači. 

Iako se stoljećima smatralo kako se za 
najstariji spomen imena Virovitica uz-
ima „Kronika (...)“, izašla iz tiska 1578. 
godine, koja je zabilježila ime našeg 
grada u obliku Virouiticza, jedan doku-
ment koji čuva Državni arhiv u Zadru 
(jedan od najbogatijih po arhivskom 
gradivu u Hrvatskoj) mijenja tu važnu 
činjenicu. Ugovor sklopljen davne 
1399. godine između Jurja pok. Grgura 
iz Virovitice i majstora Martina pok. 
Stjepana, izrađivača lukova iz Zadra, 
otkriva da su naši starosjedioci još u 14. 
stoljeću koristili ime Virovitica za naš 
grad, čak dva stoljeća ranije nego što su 
o tome pisali povijesni podatci! 

VIROVITICA, A NE VEREVČE
Za ovo važno otkriće zaslužan je jedan 
sveučilišni profesor – dr. Serđo Doko-
za, profesor povijesti na Sveučilištu 
u Zadru, koji je na ugovor naišao 
proučavajući spise javnih bilježnika te 
jedan Virovitičanin, prof. Marijan Maro-
ja, viši arhivski savjetnik i voditelj Odje-
la vanjske arhivske službe Državnog 
arhiva u Zadru, koji u Zadru živi i radi. 
Uvelike zainteresiran dokumentom koji 
je otkrio njegov kolega sa studija, prof. 
M. Maroja bacio se u istraživanje ugo-

vora i otkrio niz zanimljivih informacija 
koje je na kraju odlučio podijeliti i sa 
Virovitičkim listom. 
 -   Ovaj ugovor, napisan na latinskom 
jeziku, kurzivnom goticom, ocijenio 
sam kao značajan za povijest Virovitice. 
Čitajući latinski tekst, uočio sam da je 
ime Virovitica napisano kako se i da-
nas piše. Napisano je Virovitiza, jer je 
bilježnik bio s talijanskog govornog 
područja, gdje se glas c piše kao z.  Kako 
sam pomalo upoznat s povijesti Viro-
vitice i imenom grada, znao sam da se 
ovaj oblik imena u starim poznatim  
dokumentima nije koristio, pa sam to 
odlučio istražiti – kaže nam naš sugo-

vornik, koji je odmah krenuo u pre-
tragu literature, ohrabren činjenicom 
da je možda na pragu važnog otkrića. 
Proučavajući postojeću dokument-
aciju utvrdio je, kaže, da se za najstariji 
spomen imena Virovitica uzima Kro-
nika vezda znovič spravljena kratka 
slovenskim jezikom po D. Antolu Pope 
Vramce, kanoniku zagrebačkom, izašla 
iz tiska 1578. godine. U toj Kronici An-
tun Vramec spominje ime Virouiticza. - 
U starim spisima i kartama od srednjeg 
vijeka do kraja 16. stoljeća javljaju se 
razni oblici imena Virovitica.  To su im-
ena Wereuce, Wereuche, Veruche, Ver-
ouche, Werewcze, a u novijem razdoblju 
Werowiticza, Werouitiza, Verowitiza 
ili Verovitica. Do sada se smatralo da 
su hrvatski starosjedioci u srednjem 
vijeku izgovarali ime Virovitica kao 
Verevče. Ovaj javnobilježnički doku-
ment u potpunosti mijenja dosadašnja 
znanja o vremenu nastanka i korištenju 
imena Virovitica. On je jasni dokaz da 
se ime Virovitica koristilo i u 14. stoljeću 
– naglašava prof. Maroja, uzbuđen 
otkrićem. Zanimljiv mu je i sam sadržaj 
ugovora, ističe, kao i povijesne okolnos-
ti koje se mogu iščitati iz njega.  

AKTUALNO2 I

Oružar se najvjerojatnije iz svog 
virovitičkog kaštela uputio na više od 
400 kilometara dug put, kako bi stekao 

petogodišnje obrazovanje i svojoj postrojbi donio 
nadmoćno oružje, samostrel, sposoban izraditi ga ili 
popraviti, kad god zatreba. 

• Do sada se smatralo da su hrvatski starosjedioci u srednjem vijeku izgovarali ime Virovitica kao Verevče. Ovaj javnobilježnički 
dokument u potpunosti mijenja dosadašnja znanja o vremenu nastanka  i korištenju imena Virovitica. On je jasni dokaz da se ime 

Virovitica koristilo i u 14. stoljeću – naglašava prof. Maroja, uzbuđen otkrićem.
Marija Lovrenc 

POVIJESNO OTKRIĆE: UGOVOR KOJI ČUVA 
DRŽAVNI ARHIV U ZADRU OTKRIO

Ime Virovitica korišteno je već u 
14. stoljeću, čak dva stoljeća 
ranije nego se mislilo!

Prof. Marijan Maroja

U 14. stoljeću nema prezimena, tek su u nastajanju 
Ugovor o školovanju virovitičkog oružara kod majstora za izradu lukova u 
Zadru sadrži još jednu zanimljivost vezanu za 14. stoljeće. Vrijeme je to u 
kojem još ne postoje prezimena, odnosno, tek su u nastajanju. Prezimena 
ili oznaku roda uglavnom imaju plemići. Iz spisa se vidi kako ni sam javni 
bilježnik nema prezime. On se zove Articutius de Rivignano (iz Rivinjana). 
Rivignano nije prezime nego gradić blizu Udina u današnjoj Furlaniji - 
Julijskoj krajini. A Virovitičanin je jednostavno Juraj pok. (pokojnog, op.a.) 
Grgura, dok je majstor, Martin izrađivač lukova pok. Stjepana. Tek kasnije 
prezimena će nastati iz osobnih imena, ljudskih osobina ili karakteristika, 
imanja ili zemlje u vlasništvu pojedinca ili se uz nju vežu, zanimanja kojima 
se bave….

Povijesni prikaz Virovitice
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U Hrvatskoj gospodarskoj komori 
– Županijskoj komori Virovitica u 
utorak je održana svečana sjednica 
Gospodarskog vijeća na kojoj su pred-
sjednik Ivan Slamić i savjetnik u Uredu 
predsjednika Hrvatske gospodarske 
komore Ivan Škorić najuspješnijim 
tvrtkama u 2017. godini s područja 
županije dodijelili priznanja “Zlatna 
kuna”. U kategoriji malih trgovačkih 
društava dobitnici “Zlatne kune” su 
Plava tvornica Virovitica i Jan-Spider 
Pitomača, dok su u kategoriji srednjih 
trgovačkih društava „Zlatnu kunu“ do-
bili Branad.o.o. Virovitica i Radlovac 

d.d. Orahovica.
Predsjednik HGK Županijske komore 
Virovitica Ivan Slamić čestitao je svim 
dobitnicima i poželio im nastavak 
uspješnog poslovanja. 

POTICAJ I OBVEZA 
– Ova nagrada je na neki način oda-
vanje priznanja, ali i obaveza da se 
nastavi u tom tempu dalje. Ovo je poti-
caj ne samo ljudima koji vode tvrtke, 
nego i svima onima koji u njoj rade. 
Na ovaj način želimo potaknuti i ostale 
tvrtke da nastoje stvarati što bolje re-
zultate – rekao je I. Slamić.
Čestitku nagrađenima uputio je i 

zamjenik župana Marijo Klement.
– Čestitam svim dobitnicima, a među 
njima mi je drago vidjeti da imamo 
mladih poduzetnika koji koriste usluge 
našeg Poduzetničkog inkubatora – re-
kao je M. Klement istaknuvši važnost 
inkubatora koji će se uskoro osim u 
Virovitici nalaziti i u Pitomači, Slatini 
i Orahovici. Dodao je kako Županija 
provodi niz mjera kojima želi olakšati 
poslovanje poduzetnicima, od subven-
cije kredita do stipendiranja defici-
tarnih zanimanja.
Čestitke nagrađenima uputili su i pot-
predsjednik HOK-a Obrtničke komore 

Virovitičko-podravske županije Hr-
voje Šimunović te savjetnik u Uredu 
predsjednika HGK Ivan Škorić. U 
okviru sjednice promovirana je i pub-
likacija “Karakteristike gospodarstva 
Virovitičko-podravske županije u 
2017. godini” koju su predstavili ure-
dnik publikacije direktor HGK ŽK Vi-
rovitica Milan Vanđura, predsjednik 
HGK ŽK Virovitica Ivan Slamić kao 
odgovorna osoba te Zvonimir Savić, 
direktor Sektora za financijske insti-
tucije i ekonomske analize HGK Za-
greb kao recenzent publikacije.

• Ovo je poticaj ne samo ljudima koji vode tvrtke, nego i svima onima koji u njoj rade. Na ovaj 
način želimo potaknuti i ostale tvrtke da nastoje stvarati što bolje rezultate – rekao je I. Slamić.

Mirjana Lukačić

NAJUSPJEŠNIJIM TVRTKAMA U PROŠLOJ GODINI DODIJELJENA VRIJEDNA PRIZNANJA HGK - ŽK VIROVITICA

„Zlatna kuna“ Plavoj tvornici, Jan-
Spideru, Brani d.o.o. i Radlovcu d.d.

Što je 
točno 
pisalo u 

dokumentu koji 
čuva Državni arhiv 
u Zadru? 
Ugovor između Juraja pok. Grgura 
iz Virovitice i majstora Martina, 
izrađivača lukova, pok. Stjepana, 
sklopljen 18. listopada 1399. 
godine, napisan je na latinskom 
jeziku, kurzivnom goticom. U 
ugovoru stoji: 

Dana 18. mjeseca listopada, u 
Zadru na velikom gradskom trgu. 
U nazočnosti Nikole Grgurova 
Nassisa i Šimuna pok. Marula 
suknara, također građana zadar-
skih, svjedoka i mnogih drugih 
nazočnih. Juraj pok. Grgura iz 
Virovitice daje sebe i svoj trud 
majstoru Martinu izrađivaču 
lukova pok. Stjepana građaninu 
i stanovniku Zadra da stanuje s 
njim sljedećih pet godina. Obećaje 
da mu neće napraviti nikakvu 
štetu, niti će dobrovoljno to 
podržavati. Štoviše svim će se 
pravima suprotstaviti i sve učiniti 
protiv onoga tko bi želio majstoru 
Martinu učiniti kakvu štetu, krađu 
ili ...., i slušati samog majstora 
Martina u svim njegovim zapovi-
jedima te učiniti što god njemu 
bude dopušteno i u dobroj vjeri 
naređeno za majstora Martina i 
njegovu obitelj i ne napuštati ga 
sve do dogovorenog roka. I to sve 
zbog toga što je rečeni majstor 
Martin obećao ovom Jurju kroz 
cijelo to vrijeme odgovarajuću 
hranu odjeću i obuću, te ga vjerno 
i brižno obučiti u vještini ovog 
zanata. I na kraju ovoga roka 
obećava mu dati po jedan komad 
alata ovog zanata i istoga Jurja 
obući te mu dati odjeću onako 
kako se to bude činilo majstoru 
Martinu. Sve gore navedeno obje 
strane su jedna drugoj obećale 
poštovati pod prijetnjom kazne 
od 25 malih libara a ovo sada 
napisano, obećano i obvezano u 
budućnosti svim svojim bogatst-
vom itd. U cijelosti.

Vrijedna priznanja za rad i 
poslovni uspjeh

Mapa u kojoj se čuva izvorni 
dokument

Ivica Horvat, Plava tvornica Jurica Vuković, Jan-Spider Nenad Sabljak, Radlovac d.d. Slavko Rajnović, Brana d.o.o.

RADLOVAC D.D. ORAHOVICA
Posluju već 112 godina, a svojim 
tehničkim kamenom poznati su i izvan 
Hrvatske 
Tvrtka Radlovac iz Orahovice s 
čak 112 godina kontinuiranog rada 
jedna je od najstarijih u Republici 
Hrvatskoj. Bavi se proizvodnjom 
tehničkog kamena koji plasiraju u 
istočnu Slavoniju, dio Istre i Slo-
veniju, gdje najviše izvoze kamenu 
vunu.
- Imamo dobar proizvod, dobru 
tehnologiju i prije svega dobre ljude 
– ističe direktor Nenad Sabljak 
dodavši kako tvrtka broji 80 zapos-
lenika. – Naši zaposlenici dolaze 
s lokalnog područja, Orahovice i 
drugih mjesta, nemamo problema s 
radnom snagom, jer naši zapos-
lenici ovdje vide svoju budućnost – 
govori N. Sabljak.
Naravno, kao i svakoj tvrtki, ova 
nagrada im puno znači, kaže. – 
Nagradu kada dobijete uvijek se 
veselite jer potvrđuje da ste odabrali 
dobar pravac u svom radu i da to 
drugi ljudi prepoznaju – zaključuje 
N. Sabljak.

JAN SPIDER PITOMAČA
Čak deseta „Zlatna kuna“ za rast i 
izvoz čaja i ljekovitog bilja na tržište 
cijelog svijeta 
Tvrtki Jan-Spider iz Pitomače ovo je 
čak deseta „Zlatna kuna“. Kontinu-
iran rast poslovanja, ekspanzija na 
inozemno tržište i brojna ulaganja 
dovela su ovu tvrtku do titule vodećeg 
regionalnog prerađivača ljekovitog 
bilja i proizvođača čajeva.
– „Zlatna kuna“ nam je izuzetno važna, 
već desetu godinu za redom ona je 
priznanje za naš rad – rekao je Jurica 
Vuković, direktor prodaje Spider grupe.
Jan-Spider dio je Spider grupe koju 
čine još tri tvrtke, a prema riječima 
Jurice Vukovića, ove su godine prešli 
granicu od 100 milijuna kuna prihoda 
unutar cijele grupe. Čak 60 posto svojih 
proizvoda ova tvrtka izvozi, a neka od 
ključnih tržišta su Tajvan i Kenija.
– Otvorili smo suradnju i napravili 
prve korake. Nadam se da ćemo tamo 
ostvarivati još značajniji rast što će 
naravno utjecati na cjelokupni prihod 
grupe. Isto tako prošle smo godine 
najavili početak gradnje nove tvornice 
vrijedne 28 milijuna kuna – ističe J. 
Vuković dodavši kako će ih ta investicija 
dodatno osnažiti. – Ova investicija 
rezultirat će dodatnim zapošljavanjem, 
novim ugovorima i još većim širenjem 
na inozemnom tržištu – rekao je J. 
Vuković.

PLAVA TVORNICA VIROVITICA
Studentima pomažu ući u IT sektor, 
a sami su među 500 najboljih tvrtki u 
svijetu 
Virovitička Plava tvornica nedavno 
je uvrštena među 500 najboljih tvrtki 
u svijetu u IT sektoru. „Zlatna kuna“ 
još je jedno priznanje ovoj tvrtki koja 
se bavi razvojem mobilnih ap-
likacija i izradom internet stranica, a 
zapošljava 30 ljudi.
– Nagrada „Zlatna kuna“ za Plavu 
tvornicu priznanje je da dobro radi-
mo, da smo na pravom putu. Cijeli 
tim je uporno i vrijedno radio i ovo je 
sve rezultat šestogodišnjeg ulaganja 
u znanje i iskustvo – rekao je direktor 
Ivica Horvat istaknuvši najvažniju 
stavku njihova poslovanja – ulaganje 
u ljude i edukaciju.
– Partner smo Visoke škole u 
Virovitici i Fakulteta elektroteh-
nike, računarstva i informacijskih 
tehnologija u Osijeku te tako kon-
tinuirano radimo s profesorima i 
studentima u njihovom ulasku u sam 
IT sektor – ističe I. Horvat dodavši 
kako s kolegom Matejom Sudarom, 
također direktorom Plave tvor-
nice, putem Društva informatičara 
Virovitice trude se educirati i djecu o 
robotici i 

BRANA D.O.O. VIROVITICA 
Uz graditeljstvo, proširili djelatnost na 
plasman hrane, turizam i obnovljive 
izvore energije 
Dobitnik „Zlatne kune“ u kategoriji 
srednjih trgovačkih društava je 
virovitička tvrtka Brana d.o.o., koja 
uz graditeljstvo kao baznu djelat-
nost već deset godina djelatnost širi 
na proizvodnju i plasman hrane, 
obnovljive izvore energije i turizam.
– Nastojimo ići u diversifikaciju 
djelatnosti jer ulaganja u građevinu 
osciliraju iz godine u godinu, dakle 
dosta je riskantno osloniti se samo 
na jednu granu. Zato smo se odlučili 
za djelatnosti koje će u budućoj per-
spektivi sigurno biti interesantne – 
objašnjava direktor Slavko Rajnović 
razloge konstantnog širenja tvrtke. 
U prošloj godini Brana je imala 145 
stalnih zaposlenika.
– Nagrada je svakako poticaj kako 
meni, tako i svakom od zaposlenika. 
Nisam samo ja zaslužan kao direk-
tor, nego je svaki od zaposlenika 
dao svoj obol. Ovo je ponos svakom 
od zaposlenika te poticaj i stimulans 
za nastavak uspješnog poslovanja – 
zaključio je S. Rajnović.
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U svim školama u Hrvatskoj održana 
je „Večer matematike”, a mi smo 
posjetili Katoličku osnovnu školu u 
Virovitici, koja je prvi put aktivno 
sudjelovala u ovoj manifestaciji.
Ovom akcijom nastoji se pokazati 
da matematika ne mora biti teška te 
da se uz nju može i sjajno zabaviti. 
Za predškolski uzrast i učenike os-
novnih škola preporuka je da djeca 
sudjeluju s roditeljima jer pomoć 
roditelja u pojašnjavanju obrazovnih 
zadataka pozitivno utječe na dječja 
postignuća. Upravo smo takav sce-
narij vidjeli u četvrtak u Katoličkoj 
osnovnoj školi, u kojoj je bilo puno 
djece u pratnji roditelja, što je izn-
imno pohvalno.

I BROJKE POVEZUJU 
OBITELJ 

-Smisao „Večeri matematike” 
zapravo je povezati obitelji, roditelje 
i djecu u zajedničkom radu što se 
tiče matematike, kako bi svi shva-
tili da matematika nije samo nešto 
što se radi u školi, jer brojevi su dio 
naše svakodnevice, već da može biti 
i zabavna – rekao je ravnatelj, vlč. 
Mario Večerić te istaknuo odličnu 
suradnju Katoličke osnovne škole s 
Katoličkom klasičnom gimnazijom u 

Virovitici čiji su se učenici zajedno s 
profesoricom matematike pridružili 
ovoj manifestaciji, u ulozi animato-
ra u pojedinim radnim skupinama 
u učionicama. Pomagali su djeci i 
roditeljima kako bi se lakše snašli u 
zadacima koji su ih dočekali.
Kao što je rekao ravnatelj Večerić, 
cilj je ljudima približiti matematiku 
kako bi je prihvatili kao dio svakod-
nevnog života.
-Učenici i roditelji zaista mogu vi-
djeti da se s matematikom susreću 

svakod-
nevno i 
da ona ima i 
svoju zabavnu, 
a ne samo “strašnu“ 
stranu. Ono što je dobro za 
našu školu je to da su se ekipe pri-
javile kao obitelji, njegujemo i taj 
obiteljski duh. Kao što vidite i sami, 
na radionicama svi uživaju – rekla 
je Marina Bulat, učiteljica razredne 
nastave 2. razreda Katoličke os-
novne škole Virovitica.

„VEČER MATEMATIKE“ U KATOLIČKOJ OSNOVNOJ ŠKOLI VIROVITICA

Zbrajanje i oduzimanje zanimljivije je 
kad se natječeš protiv mame i tate
• Učenici i roditelji zaista mogu vidjeti da se s matematikom susreću svakodnevno i da ona ima i 
svoju zabavnu, a ne samo “strašnu“ stranu – rekla je učiteljica Marina Bulat. 

VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

GRADIT ĆE SE DJEČJI 
VRTIĆ U SV. ĐURAĐU 
U vrtić će se moći 
upisati 32 mališana u 
dvije skupine 
Dječji vrtić Cvrčak Virovitica dobio 
je pozitivnu odluku o rezulta-
tima administrativne kontrole 
za projekt Izgradnje i opremanja 
Dječjeg vrtića u Svetom Đurađu. Za 
provedbu projekta ukupne vrijed-
nosti 5.090.285,86 kn odobreno 
je sufinanciranje od 90% u iznosu 
od 4.581.257,27 kn. Projekt je 
pripremila Razvojna agencija VTA 
u suradnji s Dječjim vrtićem Cvrčak 
Virovitica i Gradom Virovitica, a 
prijavljen je i odobren u sklopu 
natječaja iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014. – 2020. godine. 
Projektom izgradnje i opremanja 
vrtića u Sv. Đurađu, Dječji vrtić 
Cvrčak dobit će dislociranu jed-
inicu u koju će se moći upisati 32 
mališana u dvije skupine – djeca 
vrtićke i jasličke dobi. Realizacija 
projekta imat će dugoročne koristi 
za zajednicu kako će se potpuno 
osigurati uvjeti za predškolski odgoj 
djece u Sv. Đurađu, što je identi-
ficirano kao velika potreba ne samo 
navedenog naselja već i ruralnih 
naselja koja ga okružuju. Izgradn-
jom vrtića otvorit će se i pet novih 
radnih mjesta – za četiri odga-
jateljice i jednu spremačicu.

Tin Szabo VESELO I POUČNO 
Na licima roditelja i djece vidjeli smo 
samo osmijeh i sreću u međusobnom 
druženju.
-Ovo druženje s djecom na „Večeri 
matematike“ prije svega je vrlo 
zabavno, a onda i ono najbitnije, 
poučno. Vrlo smo zadovoljni orga-
nizacijom i moramo pohvaliti ovu 
akciju, kao i  ravnatelja, sve učitelje 

i animatore koji su se zaista 
potrudili oko svega, a onda 

i preostale roditelje koji 
su se odazvali i došli 

na ovu, hvalevrijed-
nu akciju. Lijepo je 
vidjeti toliko smi-
jeha, sreće i ve-
selja na jednom 
mjestu – poručila 
je Martina Koci-

jan, majka učenice 
2. razreda Katoličke 

osnovne škole.
Iako su djeca bila 

sramežljiva i većina njih na 
pitanja samo je simpatično slije-
gala ramenima, našao se ipak jedan 
hrabri mališan koji je ispalio „kao 
iz topa“. - Za mene je ovo super. Ig-
ramo se i učimo. Bilo bi fora da je 
ovako u školi svaki dan. Smiješno je 
vidjeti tatu u školskoj klupi – rekao 
je Karlo, učenik 4. razreda.

U zadacima uživali veliki i mali

PROIZVODE DEHID-
RIRANU HRANU ZA 
KUĆNE LJUBIMCE 
Kreće se s prvim 
zapošljavanjem u 
Tvornici dobre hrane 
Radovi na izgradnji Tvornice dobre 
hrane u Poduzetničkoj zoni III u 
Virovitici privedeni su kraju. U 
tijeku je opremanje pogona, a kreće 
se i s prvim zapošljavanjima. U 
prvom valu zapošljavanja plan je 
angažirati najmanje desetero ljudi. 
Tvornica dobre hrane d.o.o. prva 
će se u Hrvatskoj uhvatiti u koštac 
s proizvodnjom dehidrirane hrane 
za kućne ljubimce, a kao mjesto 
ulaganja odabrali su Viroviticu zbog 
dostupnosti potrebnih sirovina neo-
phodnih za konkurentan domaći 
izvozni proizvod. Razlog zašto je 
kao mjesto ulaganja odabrana 
Virovitica svakako su i pogodnosti 
koje Grad kroz Program olakšica i 
poticaja razvoja gospodarstva nudi 
investitorima u poduzetničkim 
zonama. Investitori u zonama 
građevinsko zemljište mogu 
dobiti već za kunu po kvadratnom 
metru te je tako Tvornica dobre 
hrane, pošto se bavi proizvodnom 
djelatnošću, u startu ostvarila 
olakšicu od čak milijun kuna. Osim 
toga, Grad pomaže i kod ishođenja 
građevinskih dozvola, oslobađa od 
plaćanja komunalnih doprinosa u 
skladu s kriterijima Programa, a tu 
je i savjetodavna podrška Razvojne 
agencije VTA koja poduzetnicima 
pomaže u ostvarivanju raznih 
poticaja za nabavu nove teh-
nologije i unaprjeđenje poslovanja. 
Izgradnja pogona Tvornice dobre 
hrane sufinancira se iz Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
u financijskom razdoblju 2014.-
2020. Ukupna vrijednost projekta 
je 15.359.395,63 kn, a sufinancirani 
dio iznosi 5.275.066,80 kn. 

KARTE, MASKE I LUTKICE POMAŽU DJECI 
SNAĆI SE U SVIJETU EMOCIJA 

Gradonačelnik i suradnici 
mališanima i tetama uručili 
„Kutije pune osjećaja“
Grad je, kako bi pomogao mališanima da se snađu u svijetu emocija i kako 
bi razvijali uspješne međuljudske odnose, za virovitički Dječji vrtić Cvrčak 
nabavio „Kutije pune osjećaja“. Riječ je o zbirkama edukativnih materi-
jala (karte, maske, lutkice od papira…) i uputama za rad s djecom rane i 
predškolske dobi u poticanju i razvoju socioemocionalnih vještina i kompe-
tencija.  
„Kutije“ su mališanima vrtićkih skupina Tintilinići, Aviončići, Hopsići 
i Limači u društvu ravnateljice Sandre Moslavac u utorak uručili 
gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin sa zamjenicima Damirom Marenićem 
i Vlastom Honjek – Golinac. Šarena „Kutija“ oduševila je mališane koji su 
odmah prionuli u istraživanje njenog sadržaja.     V.L. 

Kako bi razveselili male pacijente na 
Odjelu za pedijatriju virovitičke Opće 
bolnice i uljepšali njihove bolesničke 
dane, učenici nižih razreda Katoličke 
osnovne škole u Virovitici u utorak su 
Odjelu poklonili knjige i slikovnice. 
Učenici velika srca, od 1. do 4. razreda, 
u pratnji knjižničarke Alene Gladović 
i pedagoginje Maje Ivanković, posjetili 
su Odjel za pedijatriju Opće bolnice 
Virovitica, gdje su ih toplo dočekali 
ravnatelj bolnice Dinko Blažević, 
voditeljica odjela Edita Smiljanić, 
glavna sestra Odjela Emilija Jančevski 
i ostali djelatnici koji svaki dan rade 
s najmlađim pacijentima na našoj 
županiji. Osim slikovnica i knjiga, 
učenici 3. razreda izradili su veseli 
plakat za mališane, Drvo prijateljstva, 
koji će krasiti prostore dječje igra-
onice. 
- Učenici Katoličke škole tijekom 
mjeseca studenoga i povodom 
obilježavanja manifestacije Mjeseca 
hrvatske knjige, prikupljali su zajedno 
sa svojim roditeljima knjige i slik-
ovnice kako bi ih poklonili najmlađim 
pacijentima Odjela za pedijatriju Opće 

bolnice Virovitica i razveselili ih pos-
jetom. Cijela akcija dobila je naziv 
‘Poklanjam ti knjigu’. 

BRIGA O DRUGIMA
Ovom humanitarnom akcijom željeli 
smo potaknuti učenike na važnost di-
jeljenja, humanost i brigu o drugima, a 
sakupljeno smo odlučili pokloniti sada, 
u prosincu, mjesecu darivanja  - izjavi-

la je knjižničarka Alena Gladović. Na 
ovoj lijepoj gesti i poklonima zahvalila 
im je dr. Edita Smiljanić, voditeljica 
Odjela za pedijatriju virovitičke Opće 
bolnice.  
- Hvala od srca našim malim 
dobročiniteljima. Malim pacijentima 
je jako važna svaka knjiga, slikovnica 
i igračka, oni su neizostavan i važan 

dio svakog djetinjstva. Raduje nas što 
na našem Odjelu i igraonici roditelji 
zajedno s djecom biraju knjige i slik-
ovnice, zajedno čitaju i igraju se pa je 
djeci tako puno lakše boraviti u bolnici 
– kaže dr. Edita Smiljanić. Napom-
inje kako se uz najmlađe pacijente 
s područja Virovitičko-podravske 
županije na Odjelu za pedijatriju 
liječe i djeca iz drugih županija te da 
je ovaj odjel virovitičke bolnice tražen 
zbog prepoznate kvalitete medicinske 
usluge, stručnosti i toplog pristupa 
liječnika i medicinskog osoblja, a 
koje su djeci na raspolaganju 24 sata 
dnevno. Pacijenata je puno, kaže dr. E. 
Smiljanić, kao i na drugim odjelima. 
Nema praznika, blagdana, vikenda, 
pacijenti su prvi i trebaju najbolju 
moguću njegu. Na svom putu do 
zdravlja, na kojem ih prate roditelji i 
liječnici i osoblje, mali pacijenti sada 
će imati i važnu pomoć novih bajki i 
priča, zahvaljujući donaciji virovitičke 
Katoličke osnovne škole.  

M. Lo., A.G., foto: Katolička 
osnovna škola Virovitica 

UČENICI KATOLIČKE OSNOVNE ŠKOLE DARIVALI ODJEL ZA PEDIJATRIJU VIROVITIČKE OPĆE BOLNICE 
Do zdravlja brže i lakše uz lijepu knjigu, slikovnicu i Drvo prijateljstva 

Učenici Katoličke škole na Odjelu za pedijatriju
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Zahukto nam se prosinac s’ događajima pa j’ tak’ u 
knjižnici na ‘’Nikolinje’’ naš Likovni klub ‘’Nikola Trick’’ 
imo svoje tradicijunalno predstavljanje u kojem se 
u uvodu domaća ravnateljca prvo ufatla slatinskog 
‘’SLIK-a’’ šta joj nij’ ispala njeka dika jerbo s’ nazočni 
umjetniki odma’ svoj komentar dali da se i kod nji’ 
još uvik i dobro radi. Četrdest god’na je prošlo od te 
1977. kad je virovitički klub kren’jo u svoju umitničku 
avanturu koja će se nastavt u budućem primjerenijem, 
obećanom prostoru.Ove godne ‘’Zlatna paleta’’ j’ Nataliju 
Vidakovu zapala dis’ njeki odma’ primjetli njenog 
umitničkog pomaka čim je namisto oslikanog tekstila u 
rami se prikazala naša poznata pjevačka diva. Još kad 

bi u svoje radove njekak’ upisala i svoje lipe zavičajne 
stihove kojima se bavi tob’ bila posebna i vridna 
kombinacja... Najprvo j’ ‘’Rapid’’, ljevaonica i tvornica 
odljevaka i alata te 1982. god’ne osnovo ‘’Radničko 
kulturno-umjetničko društvo’’ a šest god’na potli svoje 
j’ imo i ‘’PIK Virovitica’’ sa sjedištem u Antunovcu i to 
u tri sekc’je; pjevačka, folklorna i tamburaška kada 
se pojavjo Branko Počić koji j’ nakon trist godna vrlo 
uspješnog rada, djelovanja i precjednikovanja nakon 
objednjavanja predhodno spomenuti’ početkom 
devedeseti’ u ‘’KUD Viroviticu’’, konačno predo 
svoju časnu al’ često zaguljenu i nezahvalnu dužnost 
novoizabranom i mlađem Matiji Gosleru. Od sami’ 
početaka često s’ se seljakali i igrom sreće i sudbine 
njikad nis’ svojeg odgovarajućeg prostora imali al’ s’ 

uvik neumorno rad’li i svojim plesom, svirkom 
i pismom ponosno pronosli ime svoga grada  
posvud’ po svitu. O tim danima odnedavno imadu i svoju 
monografju koju s’ 7. prosinca predstav’li di smo zaključli 
das’ jedno od ritki’ kulturno-umjetnički društava koje 
imade i svoju literarnu sekc’ju(?!) zafaljujuć’ Anton’ji i 
Veri čije smo radove poslušali, lipo se nasmijali, upamtili 
i zagrijali za kupnju al’ i brzo oladli jerbo knjiga nij’ 
na prodaju jer nema potrebitog CIP-a kojeg će rišt do 
slidećeg susreta... Na pijacu sretoh starog prijatelja iz 
Bačevca di u brka mrnđa na ovo vrime koje mu strašno 
smeta pa kuka da kad će već jednom upast tog sniga?! S 
čuđenjem sam’ ga slušo al’ kad je kazo da se po snigu na 
selu njišt’ više na radi bili smi jasni njegovi jadi. Inače, 
imade ko Dida Mraz i prezime...                               Vaš Bera

Lipo se zagrijali i brzo oladli 

Jedan od najvažnijih 
događaja u prosincu za 
one najmlađe zasigurno 
je dolazak sv. Nikole, 
omiljenog im sveca koji sa 
sobom uvijek nosi punu 
vreću poklona. Radost i 
uzbuđenje na taj dan, 6. 
prosinca, vladaju od samog 
jutra kada djeca žure zavir-
iti u svoje pomno očišćene 
čizmice, iščekujući pok-
lone. Veselje je zavladalo 
i u večernjim satima i to 
u virovitičkom Kazalištu. 
Naime, Grad Virovitica 
je i ove godine za svoje 
najmlađe sugrađane orga-
nizirao prigodnu kazališnu 
predstavu koju su odigrali 
polaznici Dramske sk-
upine Kazališta Virovitica 
pod vodstvom Snježane 
Lančić. Predstava „Odab-

rani“, nastala prema priči 
Karola Wojtyle, prenijela 
je mališanima toplu poru-
ku o čudotvornosti dobrote 
i ljubavi. Najuzbudljiviji 
trenutak, kako za junake 
predstave, tako i za djecu, 
bio je dolazak omiljenog 
sveca – sv. Nikole. U pod-
jeli poklona mališanima 
svetom Nikoli su pomo-
gli gradonačelnik Viro-
vitice Ivica Kirin sa svojim 
zamjenicima, Damirom 
Marenićem i Vlastom Hon-
jek – Golinac. Sveti Nikola 
je za svakog imao poklon, 
a djeca su ozarenih lica 
obećala da će i dogodine 
biti dobra i poslušna. U 
suradnji s Gradom, sv. 
Nikola obilazi i sve mjesne 
odbore, odnosno prigrads-
ka naselja, također darujući 

svu dječicu prigodnim 
poklonima. Sveti Nikola 
obradovao je i mališane 
u virovitičkim osnovnim 
školama, Dječjem vrtiću 
Cvrčak i Centru za odgoj, 
obrazovanje i rehabilitaci-
ju Virovitica (COOR).

V.L. 

POKLONI I LIJEPE ŽELJE ZA SVU DJECU

Sveti Nikola daruje 
najmlađe u Virovitici i 
prigradskim naseljima 

Mališani ga s radošću dočekuju

U sklopu projekta „Hu-
manitarni paketi GDCK-a 
Virovitica“ u ponedjeljak 
je započelo dijeljenje hu-
manitarnih paketa oso-
bama slabijeg financijskog 
stanja. Projekt „Ublaživanje 
siromaštva pružanjem 
pomoći najpotrebnijim oso-
bama podjelom hrane ili/i 
osnovne materijalne pomoći 
– faza II“ od velike je pomoći 
sugrađanima u potrebi, oso-
bito sada, u predblagdansko 
vrijeme.
Podjela paketa održava se 
na četirima lokacijama: u 
Virovitici, Pitomači, Gradini 
i Cabuni (za Suhopolje). Vo-
lonteri Crvenoga križa koris-
nicima dijele pakete koji su 
podijeljeni u nekoliko kat-
egorija:
„A paketi“ sadrže hranu 
za djecu do 15 godina 

(primjerice Čokolino, kašice 
i slično). „B paketi“, ujedno 
i najteži, sadrže hranu za 
odrasle,  kao što je brašno, 
šest litara mlijeka, keksi i 
još mnogo toga. „C paketi“ 
sadrže potrebite stvari za 
higijenu za djecu do 15 go-
dina, a u njima se nalaze 
vlažne maramice, štapići 

za uši, šamponi i sve što je 
potrebno za higijenu djece. 
„Paket D“ sadrži higijenske 
potrepštine za odrasle os-
obe, primjerice, prašak za 
rublje, sredstva za čišćenje, 
šampone, sapune i slično.
DOBRODOŠLA POMOĆ
Neki paketi dijele se svaki, 
neki svaki drugi mjesec. – 

Kada se sve zbroji, godišnje 
se podijeli 23.500 paketa, 
sveukupno 400 tona, što 
znači svaki mjesec oko 40 
tona. Paketi se dijele svaki 
mjesec, zaključno do lipnja 
– istaknuli su Mario Grgurić 
i Saša Žada, voditelji i koor-
dinatori ovoga hvalevrijed-
noga projekta.

Korisnici s kojima smo danas 
razgovarali istaknuli su kako 
su im paketi jako važni jer 
se kao korisnici zajamčene 
minimalne naknade moraju 
snaći sa svakom kunom koju 
imaju pa im pomoć u hrani 
ili potrepštinama jako dobro 
dođe.

Lucija M. Hock

• Kada se sve zbroji, godišnje se podijeli 23.500 paketa, sveukupno 400 tona, što znači svaki mjesec oko 40 tona. 
Paketi se dijele svaki mjesec, zaključno do lipnja – istaknuli su Mario Grgurić i Saša Žada.

GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA DIJELI HUMANITARNE PAKETE 

Svaki mjesec građanima u potrebi podijele 40 tona 
hrane i higijenskih potrepština

Vrijedna ekipa GDCK-a uvijek je na usluzi drugima Humanitarni paketi velika su pomoć

Sveti Nikola ima pune ruke posla

Predstava “Odabrani” prenosi toplu poruku

Virovitica među 63 hrvatska 
grada koja su osvojila vaučere za 
uvođenje besplatnog interneta
U petak su objavljeni rezultati natječaja 
WiFI4EU preko kojeg Europska 
komisija dijeli 42 milijuna eura u 
vaučerima od po 15 tisuća eura za 
uvođenje besplatnog interneta u grado-
vima i općinama. Na natječaj se prijavi-
lo više od 13 tisuća europskih gradova 
i općina, među kojima 336 hrvatskih. 
Među 2800 dobitnika u prvom pozivu 
sredstva su odobrena za 224 hrvatske 
općine i gradove. U Hrvatsku u ovom 
krugu ukupno stiže 3,36 milijuna eura, 
a vaučer je osvojio i Grad Virovitica. 
Općine će javne pristupne točke be-
splatnom internetu moći postaviti na 
trgovima, u muzejima, parkovima i 
knjižnicama, središtima života lokalne 
zajednice. Europska unija financira 
troškove opreme i instaliranja pristup-
nih točaka bežičnom internetu, a ko-
risnici će se obvezati na financiranje 
povezivosti (internetska pretplata) i 
održavanje opreme za bežični internet 
građanima i posjetiteljima, u trajanju 
od najmanje tri godine. Ukupna je 
vrijednost programa WiFi4EU čak 120 
milijuna eura do kraja 2020. godine.



13. PROSINCA 2018. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST

gotove proizvode koje plasira na sv-
jetsko i domaće tržište. Značajke su 
Spider grupe intenzivan rast te ula-
ganja u razvoj tehnologije i infrastruk-
ture. Potvrđuju to i same investicije 
- 2016. godine dovršen je investicijski 
ciklus veći od 15 milijuna kuna, kojim 

su ojačali konkurentnost na svjetskom 
tržištu. Sredinom ove godine pokrenu-
li su izgradnju nove tvornice za paki-
ranje čajeva, ukupne vrijednosti preko 
28 milijuna kuna.
NAJVIŠI SUSTAVI KVALITETE 

 - Plan je omogućiti neprekinut rad 

Spider grupa perjanica je gospodarstva 
Virovitičko-podravske županije. Tradi-
cionalno, na blagdan Svetog Nikole 
okupili su prijatelje, gospodarstvenike, 
partnere, suradnike, na „danu tvrtke“. 
Među mnogobrojnim prijateljima ove 
tvrtke koja postoji već više od 27 go-
dina, koju su entuzijazmom, radom i 
kvalitetom podignuli Nikola i Jasna 
Nemčević uz svoju djecu, kao i mar-
ljive i kvalitetne suradnike, bili su i 
saborski zastupnik Josip Đakić, zamje-
nik župana Marijo Klement, načelnik 
Općine Pitomača Željko Grgačić, 
predsjednik Općinskog vijeća Općine 
Pitomača Rikard Bakan, direktor HGK 
ŽK Virovitica Milan Vanđura, koji su 
istaknuli važnost ove tvrtke, ne samo za 
gospodarstvo Pitomače i Virovitičko-

ŽUPANIJA6 I

JAN SPIDER GRUPA U 2020. GODINI OTVORIT ĆE NOVU TVORNICU I ZAPOSLITI 50 LJUDI 

Grade najveću tvornicu čajeva u regiji, u njoj će za tržište 
na cijelom svijetu pakirati 400 milijuna vrećica čaja
• Spider grupa Pitomača 
domaća je obiteljska 
tvrtka, u vlasništvu obitelji 
Nemčević, dvije generacije – 
osnivač i nasljednici rade u 
kompaniji te zajedno sa svim 
suradnicima i zaposlenicima 
generatori su uspjeha i rasta 
poslovanja- istaknuli su u 
Spider grupi. 

Spider grupa specijalizirana je za BIO uzgoj i pre-
radu ljekovitog i aromatičnog bilja i proizvodnju 

čajeva i pripravaka na bazi ljekovitog i aromatičnog bilja.

Predsjednik Uprave Denis Nemčević

podravske županije već i za gospodarst-
vo Hrvatske. Jer, radi se o „hrvatskim 
kraljevima čaja“.

RAST POSLOVANJA 
Naime, Spider grupa u Poduzetničkoj 
zoni Rakita u Kladarama, krenula je 
s gradnjom moderne tvornice čajeva, 
vrijedne 28 milijuna kuna u kojoj će se 
na godišnjoj razini pakirati 400 mili-
juna vrećica čajeva. Pritom će zaposliti 
i novih 50 djelatnika ove respektabilne 
tvrtke. Bit će to najveća tvornica čajeva 
u regiji, među najvećima u Europi, a ot-
vorenje je najavljeno za 2020. godinu. 
Sve to moglo se čuti u restoranu Zlatni 
klas u Otrovancu gdje je Spider grupa 
Pitomača, koju čine povezana društva 
Spider grupa d.o.o., Biofarma d.o.o., 
Đolta d.o.o., Jan-spider d.o.o., a isto 
tako i Herbarium d.o.o., svečano 
obilježila kontinuitet poslovanja u 
više od 27 godina. U ime domaćina, 
nazočnima su se obratili predsjednik 
Uprave Denis Nemčević i direktor 
Evertona Federico Dodero.
Spider grupa specijalizirana je za BIO 
uzgoj i preradu ljekovitog i aromatičnog 
bilja i proizvodnju čajeva i pripravaka 
na bazi ljekovitog i aromatičnog bilja. 
Sva navedena društva u sastavu Spi-
der grupe Pitomača i Herbarium d.o.o. 
sastavni su dijelovi cjelovite poslovne 
cjeline koja proizvodi visokokvalitetne 

Predstavnici udruga proisteklih iz 
Domovinskog rata te predstavnici 
policije iz Virovitice i Pakraca u utorak 
su obilježili 27. godinu pogibije pri-
padnika specijalne policije Policijske 
postaje Virovitica Damira Babuka, 
Slavka Jagarinca, Damira Salopeka 
i Darka Strugara koji su poginuli u 
Pakracu u borbi protiv srbočetničkog 
okupatora 11. prosinca 1991. godine te 
Željka Pempera koji je u Pakracu pog-
inuo 9. siječnja 1992. godine.

UČINITI VIŠE 
Organizator ovog događaja bila je 
PU virovitičko-podravska i Udruga 
HVIDRA Virovitica na čelu s M. Pol-
jancem. Počast poginulim policajcima, 
uz organizatore i članove obitelji, odali 
su i predstavnici PU požeško-slavonske, 
PU bjelovarsko-bilogorske, pripad-
nici HVIDRA-e, udruga proisteklih iz 
Domovinskog rata, zamjenik župana 
Virovitičko-podravske županije 
Darko Žužak, viši stručni savjetnik i 
voditelj Područne jedinice Ministar-
stva hrvatskih branitelja Virovitica 
Anto Krišto, predsjednik Županijske 
HVIDRA-e, ujedno predsjednik 
Županijskog odbora za hrvatske bran-
itelje Mato Bubaš, predstavnik Grada 
Virovitice, gradski vijećnik i predsjed-
nik Hrvatskog časničkog zbora Viro-
vitica Davor Špoljarić te pomoćnik 
ministra hrvatskih branitelja Nenad 
Križić i drugi.
Na obljetnici palim policajcima u Pak-
racu po prvi put sudjelovao je i zamje-
nik ravnatelja policije Željko Prša.
Govoreći o žrtvi policajaca, načelnik PU 
virovitičko-podravske Siniša Knežević 
istaknuo je kako su poginuli časno, 
obavljajući dužnost policajaca, i to u 
zasjedi pod kišom metaka. Da se takva 
žrtva i cijena slobode nikad ne zabora-
vi, poručio je, odlučili su podići razinu 
obilježavanja dana njihove pogibije. – 
Nismo željeli da sve ostane na tome da 
samo zapalimo svijeće, poklonimo se 
žrtvi i odemo svojim kućama. Zaslužili 
su više, naši heroji, i njihove obitelji 

koje i danas osjećaju gubitak koji ništa 
i nitko ne može nadomjestiti. Zato smo 
organizirali malonogometni turnir, uz 
pomoć načelnika policijskih uprava i 
naših suradnika. 

NJEGOVATI ZAJEDNIŠTVO 
Znam da bi naši policajci željeli da 
ovaj dan provedemo u zajedništvu i 
sjećanju na ono što su sve bili: očevi, 
sinovi, muževi, susjedi, kolege polica-
jci. Nikada ne smijemo zaboraviti da 
bez njihove žrtve ne bi bilo slobodne 
Hrvatske ni nas danas – poručio 

je načelnik S. Knežević. Pomoćnik 
ministra hrvatskih branitelja Nenad 
Križić istaknuo je da su hrvatska 
policija i prve braniteljske postrojbe 
odigrale presudnu ulogu u Domovin-
skom ratu te hrabrošću i odlučnošću 
dale jasno do znanja agresoru da 
Hrvatsku nikad neće moći osvojiti. 
Mirko Poljanac iz Udruge HVIDRA 
Virovitica istaknuo je kako je 
pakračko područje dalo mnoge žrtve 
za slobodnu Hrvatsku, koje nikada 
ne smiju biti zaboravljene. Obljet-
nici stradanja virovitičkih policajaca 

priključili su se i maratonci Glasnici 
istine, istrčavši 6 kilometara dugu 
trasu od spomen obilježja u Brusni-
ku do Kalvarije u Pakracu. Na pose-
ban način, počast svom poginulom 
ocu odao je Dario Strugar, koji je na 
spomen obilježje s predstavnicima 
PU virovitičko-podravske položio 
vijenac, nakon što je s Glasnicima 
istine istrčao trasu od Brusnika do 
Kalvarije u Pakracu, a zatim je sud-
jelovao u malonogometnom turniru.         

B. Sokele

tvornice kako bismo neprestano 
isporučivali gotove proizvode na 
tržišta koja su već ugovorena. Značaj 
ovog projekta je i u tome što je sufi-
nanciran, kao i prethodne investicije, 
čime je potvrđena činjenica o nepreki-
nutom rastu, stabilnosti kompanije te 
stvaranju dodatne vrijednosti iz proiz-
vodnje – ističu iz Spider grupe. Bilježe 
stalan rast poslovanja, uspješni su iz-
voznici i trenutno vodeći proizvođači 
i prerađivači ljekovitog i aromatičnog 
bilja i proizvođači čajeva u široj regiji 
istočne Europe. Kvaliteta proizvoda 
osigurana je najvišim sustavima uprav-
ljanja kvalitetom –uveden je sustav IFS 
(međunarodni standard za proizvodnju 
hrane), zajedno s HACCP-om te susta-
vima EU- ORGANIC, NOP, GLOBAL 
G.A.P., KOSHER, u potpunosti je 
proveden kontroliran i siguran način 
proizvodnje hrane. U 2017. godini uve-
den je nov sustav, kojim se osigurava 
proizvodnja iz održivog uzgoja, odnos-
no sustav UEBT / UTZ. - Spider grupa 
Pitomača domaća je obiteljska tvrtka, 
u vlasništvu obitelji Nemčević, dvije 
generacije – osnivač i nasljednici rade 
u kompaniji te zajedno sa svim surad-
nicima i zaposlenicima generatori su 
uspjeha i rasta poslovanja- istaknuli su 
u Spider grupi. 

K.T. 

OBITELJ, KOLEGE POLICAJCI I BRANITELJI OBILJEŽILI 27. 
GODIŠNJICU STRADANJA PETORICE VITEZOVA U PAKRACU 

Odali počast herojima koji su za slobodnu 
Hrvatsku pali pod kišom metaka 

• Znam da bi naši policajci željeli da ovaj dan provedemo u zajedništvu i sjećanju na ono što su sve 
bili: očevi, sinovi, muževi, susjedi, kolege policajci. Nikada ne smijemo zaboraviti da bez njihove žrtve 
ne bi bilo slobodne Hrvatske ni nas danas – poručio je načelnik PU virovitičko-podravske S. Knežević.

Odavanje počasti poginulim policajcima

ŽUPANI U RIJECI

Sjednica 
Vlade RH u 
Rijeci
Sastanku Vlade RH sa 
županima, predstavnicima 
Udruge gradova, Udruge 
općina te predsjednikom 
Odbora za lokalnu (regionalnu) 
samoupravu u Hrvatskome 
saboru koji je održan u 
Guvernerovoj palači u Rijeci 
prisustvovao je i virovitičko-
podravski župan Igor Andrović 
te ravnateljica Razvojne 
agencije VIDRA Emina Kovač. 
Na sastanku je bilo riječi o 
promjenama Zakona o sustavu 
državne uprave, razvojnim 
sporazumima i Fondu za 
sufinanciranje EU projekata 
na regionalnoj razini, upravl-
janju državnom imovinom te 
uspostavi sustava gospodarenja 
otpadom u upravljanju vodnim 
resursima. Tom prilikom 
premijer Andreje Plenković 
naglasio je kontinuitet i praksu 
održavanja sjednica Vlade 
izvan Zagreba te podsjetio da 
je Vlada sjednice dosad održala 
u Vukovaru, Sisku, Kninu, 
Osijeku, Splitu, Hvaru i Puli te 
u Karlovcu.

Ž. Đ. L.
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Diljem Virovitičko-podravske županije, 
u suradnji s Ministarstvom poljo-
privrede, Hrvatskom poljoprivrednom 
agencijom i Agencijom za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju, u petak se obilježio „Školski 
medni dan”, a u povodu Dana sv. Am-
brozija, zaštitnika pčela i pčelara. 
Ukupno 552 učenika prvih razreda 
na području Virovitičko-podravske 
županije, kojima je osnivač Županija, 
dobili su paketiće s medom hrvatskih 
pčelinjaka, u nacionalnoj staklenci vol-
umena 370 mL te s edukativnom slik-
ovnicom i letkom. Sa školama kojima 
je osnivač Grad Virovitica i Katoličkom 
osnovnom školom, na području 

županije podijeljeno je više od 900 
staklenki meda. Tog dana škole su u 
suradnji s pčelarskim udrugama orga-
nizirale edukativne radionice, kako bi 
se učenici pobliže upoznali s važnošću 
pčelarstva za sveukupnu poljoprivredu, 
ali i sa zdravim karakteristikama meda 
kao važnog prehrambenog proizvoda.

PROMOCIJA MEDA I ZDRAVE 
PREHRANE 

Tim povodom, pročelnica Upravnog 
odjela za prosvjetu, kulturu i sport 
Virovitičko-podravske županije Vesna 
Šerepac podijelila je 12 teglica meda 
prvašićima Osnovne škole Ivan Goran 
Kovačić u Gornjem Bazju, školi koja 
će iduće godine obilježiti 155 godina 

školstva na ovom području. – Ciljevi 
Programa Školskog mednog dana 
su promocija hrvatskih pčelinjaka, 
povećanje unosa meda u prehrani 
djece, podizanje razine znanja o 
važnosti zdrave prehrane i nutritivnim 
vrijednostima meda, kao i educiranje 
učenika o važnosti pčelarstva za sveu-
kupnu poljoprivrednu proizvodnju i 
biološku raznolikost. Na tome posebno 
zahvaljujemo nadležnom ministarstvu 
i ministru Tomislavu Tolušiću koji su 
pokrenuli ovu akciju – kazala je tom 
prigodom Vesna Šerepac. O samoj akci-
ji Ministarstva poljoprivrede govorio je 
ravnatelj Saša Topić, dok je o pčelarstvu 
i medu predavanje djeci održao pčelar 

Željko Slavić iz Virovitice. On je jedan 
od trinaestorice medara s područja 
Virovitičko-podravske županije čiji se 
med podijelio učenicima prvih razreda 
na ovom području (Anto Ilić, Dubravko 
Balint, Tomislav Lelek, Jasna Grdić, 
Tihomir Komar, „APIS“ vlasnika Da-
vora Vrbosa, Mirko Kostelac, Tihomir 
Mirović, Zlatko i Anica Pemper, Željko 
Slavić, Radoslav Vuković i Dejan 
Božić). Školski medni dan jedna je od 
mjera iz Programa Školskog mednog 

dana i promocije hrvatskih pčelinjaka, 
koji je donijela Vlada RH na sjednici 
održanoj 24. listopada 2018. godine, a 
provode ga Ministarstvo poljoprivrede, 
Hrvatska poljoprivredna agencija i 
Agencija za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju koja je 
provela Javni poziv za sudjelovanje u 
ovoj mjeri. Prijavljene su 843 osnovne 
škole i 36.307 učenika prvih razreda, a 
med su isporučila 190 pčelara koje su 
škole odabrale.                                    K.T. 
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U PETAK OBILJEŽEN „ŠKOLSKI MEDNI DAN“ 

Prvašićima podijeljeno više od 
900 staklenki meda 
• Tog dana škole su u suradnji s pčelarskim udrugama organizirale edukativna događanja, 
kako bi se učenici pobliže upoznali s važnošću pčelarstva za sveukupnu poljoprivredu, ali i sa 
zdravim karakteristikama meda kao važnog prehrambenog proizvoda.

Mališani su se zasladili medom

U Virovitičko-podravsku županiju 
iduće godine dolazi devet vatrogas-
nih kamiona s potrebnom opremom, 
ukupne vrijednosti oko deset milijuna 
kuna. Tako će dva vatrogasna kamiona 
stići u Suhopolje, a po jedan u Gornje 
Bazje, Kladare, Veliku Črešnjevicu, 
Turnašicu, Četekovac, Špišić Bukovicu 
i Orahovicu.
Najavljeno je to ovog vikenda, u ok-
viru posjeta predstavnika austri-
jske savezne države Tirol Vatrogas-
noj zajednici Virovitičko-podravske 
županije. Predstavnici iz Tirola, na 
čelu s bivšim inspektorom za vatro-
gastvo i dugogodišnjim vatrogasnim 
zapovjednikom Hubertom Ritterom i 
predstavnikom Vlade Tirola Peterom 
Logarom posjetili su s predstavnicima 
Vatrogasne zajednice VPŽ na čelu s 
predsjednikom Željkom Palkovićem 
Virovitičko-podravsku županiju, 

župana, gradonačelnike i načelnike. 
Predstavnici austrijske savezne države 
Tirol uz svoje su domaćine obišli va-
trogasce diljem Virovitičko-podravske 
županije. 

VISOK UČINAK 
U uredu župana u subotu su ih dočekali 
župan Igor Andrović i  zamjenik župana 
Marijo Klement. Predstavnici Tirola 
tom su prilikom ukratko predstavili 
poziciju vatrogasaca u svojoj pokrajini 
istaknuvši pritom visoku obučenost, 
kvalitetnu opremljenost, odličan učinak 
i zavidan broj vatrogasaca. Upravo iz 
tih razloga ponudili su gostoprimstvo 
vatrogascima iz naše županije u svojim 
centrima za obuku vatrogasaca. Ujed-
no, izrazili su želju za doniranjem vozila 
i vatrogasne opreme, kako bi našim va-
trogasnim društvima pomogli u obavl-
janju redovnih dužnosti.
Župan Igor Andrović zahvalio je gos-
tima iz Austrije na inicijativi, kao i 
predstavnicima Vatrogasne zajednice 
VPŽ te iskoristio prigodu da ih up-

ozna s radom županijske Uprave te 
napretkom naše županije, istaknuvši 
pritom Virovitičko-podravsku županiju 
kao jednu od vodećih u Hrvatskoj u 
povlačenju sredstava iz EU fondova.
Virovitičko-podravska županija izabra-
na je za donaciju vozila jer se nalazi u 
hrvatskom vrhu po broju i učestalosti 
edukacija, a naši vatrogasci, uz mala 
sredstva, ostvaruju zapažene rezultate. 

ŽUPANIJSKIM VATROGASCIMA STIŽE POMOĆ KOLEGA IZ TIROLA

Iduće godine u Virovitičko-
podravsku županiju dolazi devet 
vatrogasnih kamiona s opremom
• Virovitičko-podravska županija izabrana je za donaciju vozila jer se nalazi u hrvatskom vrhu po 
broju i učestalosti edukacija, a naši vatrogasci, uz mala sredstva, ostvaruju zapažene rezultate. 

Bruno Sokele

Vatrogascima je svaka pomoć dobrodošla

U ožujku edukacija naših vatrogasaca u Austriji 
Posrednik  za ovaj projekt bio je zapovjednik DVD-a Lipik Tomislav Stokić. 
Inače, uvjeti za donaciju su: grijana garaža, motivacija za dobrovoljnim vatro-
gastvom, velik broj osposobljenih i educiranih, velik broj mladih vatrogasaca, ali 
i poboljšanje u edukaciji i osposobljavanju. U ožujku iduće godine šestero vatro-
gasaca treba proći školu u Austriji u trajanju od pet dana. Svaka postrojba koja 
dobije  vozilo, morat će proći trodnevnu edukaciju u Tirolu, a zatim se s vozilom 
vratiti kući. U 2020. godini očekuje se i dolazak novih vatrogasnih vozila koja 
će dobiti Voćin, Čačinci i JVP Slatina, kao i jedno akcidentno vozilo za područje 
naše županije koje će biti stacionirano u JVP Virovitica. 

DVD SUHOPOLJE DOBIT ĆE 
DVA VATROGASNA VOZILA
„Doniranim vozilima i 
opremom bit ćemo 
još efikasniji“
Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Suhopolje osnovano je 1876. godine 
i među najstarijima je u Republici 
Hrvatskoj. Danas je moderna vatro-
gasna postrojba koju čini stotinjak 
članova udruženih u Vatrogasnu 
zajednicu općine Suhopolje. Osim 
DVD-a Suhopolje čini ju i DVD 
Borova, koja po radijusu djelovanja 
spada među najveće zajednice u 
županiji. 
- Vjerojatno je to i razlog zbog kojeg 
će DVD Suhopolje kao ‘motor’ 
vatrogastva u Općini Suhopolje 
dobiti dva vatrogasna vozila - rekao 
je Mirko Solar, zapovjednik DVD-a 
Suhopolje, na najavu da će dobiti 
pomoć iz Tirola. Napomenuo je da 
se radi o tehničkim vozilima s kom-
pletnom vatrogasnom opremom, 
koja će zamijeniti dotrajala navalna 
vozila, od kojih jedno seže još od se-
damdesetih godina prošlog stoljeća. 
-Osim vatrogasnim vozilima 
raspolažemo i sa dvama kombi-
jima, jednim putničkim, a drugim 
teretnim. Naši vatrogasci sudjeluju 
na svim intervencijama na području 
Općine Suhopolje, a po potrebi i 
izvan općine. Osnovna zadaća nam 
je zaštita i spašavanje mještana 
i njihove imovine, a vjerujem da 
ćemo od iduće godine, kada stignu 
donirana vozila i oprema, u tome 
biti još efikasniji. Ovim putem, u 
ime svih suhopoljskih vatrogasaca, 
zahvaljujem kolegama iz Austrije, 
kao i županijskoj Vatrogasnoj zajed-
nici - rekao nam je zapovjednik DVD 
Suhopolje Mirko Solar. 

POČELA IZGRADNJA PODUZETNIČKOG 
INKUBATORA U SLATINI 
Poduzetnicima do ljeta na 
raspolaganju čak 11 novih ureda
• Ovo je treći u nizu novih projekata Mreže poduzetničkih 
inkubatora u Virovitičko-podravskoj županiji i zasigurno će puno 
značiti za razvoj poduzetništva i gospodarstva grada Slatine i 
Virovitičko-podravske županije – rekao je župan I. Andrović.

Virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović u ponedjeljak je otvorio ra-
dove na Poduzetničkom inkubatoru 
u Slatini, u Kolodvorskoj ulici br. 8. 
Za nove i mlade poduzetnike do 1. 
srpnja iduće godine bit će izgrađeno 
i dano na korištenje ukupno 11 novih 
ureda u Poduzetničkom inkubatoru 
u Slatini. Otvaranju radova nazočili 
su brojni uzvanici, između kojih i 
zamjenici župana Marijo Klement i 
Darko Žužak, saborska zastupnica 
Vesna Bedeković, pomoćnica min-
istra gospodarstva poduzetništva 
i obrta Ana Mandac, predsjednik 
Županijske skupštine VPŽ Miran 
Janečić, slatinski gradonačelnik 
Denis Ostrošić…

DOMAĆI IZVOĐAČI 
- Ovo je treći u nizu novih projekata 
Mreže poduzetničkih inkubatora u 
Virovitičko-podravskoj županiji i 
zasigurno će puno značiti za razvoj 
poduzetništva i gospodarstva grada 
Slatine i Virovitičko-podravske 
županije. Drago mi je što će radove na 
ovom projektu, staroj zgradi bivšeg 
Doma zdravlja, izvoditi domaća tvrtka 
Građenje Marković iz Slatine – nagla-
sio je župan Andrović. Početak radova 
blagoslovio je slatinski župnik Župe sv. 
Josipa Dragan Hrgić.
Radove na Poduzetničkom inkubatoru 
u Slatini, u staroj zgradi Doma zdravlja, 
izvodi tvrtka Građenje Marković iz Sla-

tine, vrijednost im je  8.670.570 kuna 
(za rekonstrukciju i prenamjenu stare 
zgrade), uz  stručni nadzor tvrtke Tri-
nas projekt iz Osijeka, vrijedan 171.250 
kuna. Projekt je napisala VIDRA, Agen-
cija za regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije, u suradnji s 
Virovitičko-podravskom županijom, 
Poduzetničkim inkubatorom VPŽ, 
Gradskom razvojnom agencijom Slati-
na (GRAS).

A.D. Fišli

Završetkom projekta, 
Županija će imati 
četiri inkubatora 
Projekt Mreža poduzetničkih inkuba-
tora Virovitičko-podravske županije 
obuhvatio je gradnju dvaju novih 
poduzetničkih inkubatora u Pitomači 
i Orahovici, koji se već grade te sada 
i Poduzetnički inkubator u Slatini. 
Nakon završetka ovog projekta, 
u sastavu Virovitičko-podravske 
županije bit će četiri poduzetnička 
inkubatora s ukupno 63 poslovna 
prostora (48 u inkubatorima u 
Slatini, Orahovici i Pitomači te već 
15 postojećih u Virovitici), čijim 
stanarima će Virovitičko-podravska 
županija plaćati smještaj.

S otvorenja radova na Poduzetničkom inkubatoru u Slatini
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Ove godine su odgojiteljice i ravnatelji-
ca Dječjeg vrtića Suhopolje u svom 
veselom stilu, opet pripremile ve-
liko iznenađenje za svoje mališane i 
roditelje. U slobodno vrijeme, nakon što 
bi ispratile djecu iz vrtića, uvježbavale 
su predstavu kojom su iznenadile sve 
prisutne u suhopoljskom Društvenom 
domu, prigodom dočeka sv. Nikole.
U predstavi su na šaljiv način prikazale 
jedan uobičajen dan u vrtiću i sve lje-
pote odgojiteljskog posla. Mnogi su se 
mališani prepoznali u veselim nastupi-
ma razigranog „Dine“, nježne „Lucije“, 
vrckave „Maše“, šutljive „Dore“ i vesel-
og „Marka“ koje su kroz uloge prikazale 
suhopoljske odgojiteljice. Cijeli nas-
tup bio je prožet prosinačkim temama, 
očekivanjem sv. Nikole i dječjim prijed-
lozima kako ljudima oko sebe uljepšati 
ove nadolazeće blagdane. 

VESELJE I DAROVI 
Uz glazbenu pratnju nastavnice Irene 
Maras, stručne suradnice koja re-
dovito surađuje s vrtićem u Suhopolju, 
kroz predstavu su zajedno s dje-
com i roditeljima ispjevali i nekoliko 

tematskih dječjih pjesama. Ideju i sce-
narij predstave napisale su odgojiteljice 
Ivana Tomljanović i Bernarda Žibreg. 
Uz veselje zbog darova koje im je podi-
jelio sv. Nikola, djeca su se posebno 
obradovala šaljivom nastupu svojih 
teta. A roditelji su uživali s njima i zbog 
njih.  – Možemo samo reći veliko hvala 

našim odgojiteljicama suhopoljskog 
vrtića zbog svega što svakodnevno 
čine za našu djecu – rekla je Natalija 
Kožić Lukačević, predstavnica roditel-
ja u Upravnom vijeću Dječjeg vrtića 
Suhopolje. 

N.K.L. 

8 I OPĆINE
          LUKAČ 

U proljeće počinje izgradnja 
dječjeg vrtića u Gornjem Bazju 
Općini Lukač odobren je projekt izgradnje dječjeg vrtića u 
Gornjem Bazju. Projekt će se u stopostotnom iznosu finan-
cirati iz EU fondova, a vrijedan je 5.454.292 kuna. Projekt je 
u suradnji s Općinom Lukač izradila razvojna agencija Vid-
ra. Potpisivanje Ugovora očekuje se do kraja kalendarske 
godine, slijedi provođenje postupka javne nabave te početak 
izgradnje vrtića u proljeće 2019. godine. Projekt izgradnje 
vrtića prijavljen je na Podmjeru »Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ru-
ralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu«.                            M.L. 

SUHOPOLJE 

Zabavna strana zadataka na 
Večeri matematike 
U OŠ Suhopolje u četvrtak je prvi put održana „Večer 
matematike“. Okupilo se čak stotinu učenika i 50-ak rodite-
lja koji su kroz niz zanimljivih i dinamičnih radionica mogli 
upoznati zabavnu stranu matematike. Učenici su nestrpljivo 
čekali početak i sa zadovoljstvom rješavali zadatke koji su ih 
dočekali, a roditelji su im pomagali ako su negdje naišli na 
poteškoće.
Nakon završenih matematičkih radionica, u kreativnom 
kutku učenici su od geometrijskih likova slagali objekte 
koje susreću u svakodnevnom životu te su prema zadanim 
uzorcima u kvadratne mreže ucrtavali određene uzorke. Na 
kraju manifestacije svaki je učenik dobio zahvalnicu i mali 
poklon za uspomenu.                                              M. L., M. K. 

KAD BI SVI OTIŠLI KUĆAMA, ONE SU VJEŽBALE PREDSTAVU

Odgojiteljice i ravnateljica 
oduševile mališane i roditelje 
pričom o danu u vrtiću
• U predstavi su na šaljiv način prikazale jedan uobičajen dan u vrtiću i sve 
ljepote odgojiteljskog posla. Mnogi su se mališani prepoznali u veselim nastupima 
razigranog „Dine“, nježne „Lucije“, vrckave „Maše“, šutljive „Dore“ i veselog 
„Marka“ koji su kroz uloge prikazale suhopoljske odgojiteljice.

Odgojiteljice su nakratko postale djeca

SUSRET NACIONALNIH MANJINA U PITOMAČI 

Pjesmama, plesom i blagdanskom 
trpezom prisjetili se svojih običaja 
U toplom predblagdanskom okruženju u subotu u 
izložbenom prostoru Vedrog Radija u Pitomači okupile 
su se nacionalne manjine i prisjetile se svojih tradici-
jskih božićnih običaja. Uz bogat blagdanski stol i toplu 
dobrodošlicu predstavnice radija Vedrane Šajn, bili su tu 
i predstavnici ”Romske kuće” Maglenča iz Bjelovarsko-
bilogorske županije, Goran i Giullianno Đurđević, pred-
sjednica Srpskog kulturnog društva ”Prosvjeta” pododbor 
Virovitica Ljiljana Vukomanović s članovima društva u 
tradicionalnoj nošnji, Demokratska Zajednica Mađara 
Hrvatske Udruga Novi Gradac s predsjednikom Ištvanom 
Selešijem, plesnom i glazbenom sekcijom u tradicional-
noj nošnji, a tradicionalne božićne običaje i nošnju, kao 
i pitomački kraj predstavila je i Ivka Mađar iz Udruge 
“Čuvarice kulturne baštine” Kladare. Nakon upoznavanja 
tradicionalnih božićnih običaja, kušanja tradicionalne 

božićne hrane svake manjine i ugodnih razgovora, nazočili 
su i paljenju druge adventske svijeće na trgu u Pitomači gdje 
su predstavnici Demokratske Zajednice Mađara Hrvatske 
Udruga Novi Gradac odsvirali nekoliko božićnih pjesama. 

V.Š.  

NOVO IZDANJE 

Knjiga prof. Siniše Brlasa 
namijenjena je razrednicima u 
osnovnim i srednjim školama
Zavod za javno zdravstvo „Sveti Rok“ Virovitičko-podravske 
županije i Udruga za pomoć mladima Virovitičko-podravske 
županije “Veranda” zajednički su pripremili novo izdanje 
knjige profesora Siniše Brlasa. Radi se o knjizi pod nazivom 
„Psihologija ovisnosti u interdisciplinarnom kontekstu 
borbe protiv ovisnosti“ koje je namijenjeno učiteljima i 
nastavnicima u osnovnim i srednjim školama. - Ova izdanje 
namijenjeno je razrednicima osmih razreda osnovnih škola 
i prvih razreda srednjih škola u Virovitici te je besplatna 
kako bi ju koristili u daljnjem radu s učenicima – istaknuo 
je prof. Siniša Brlas.                                                               Ž.Đ.L.
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Mirko Rončević, načelnik općine 
Čađavica, općine koja nakon Gra-
da Slatine ima najveći broj udjela u 
Trgovačkom društvu Komrad d.o.o. 
Slatina, održao je prošlog tjedna 
konferenciju za novinare na kojoj je 
glavna tema bila dosadašnji rad ovog 
trgovačkog društva.
Konferencija je održana u prostorijama 
Općine Čađavica na koju su bili poz-
vani svi načelnici općina koje su dionici 
Trgovačkog društva Komrad d.o.o. 
Slatina: Nove Bukovice, Mikleuša, 
Podravske Moslavine, Sopja i Voćina.

POTVRĐENE SUMNJE
Na konferenciju su se, uz domaćina, 
odazvali načelnik općine Voćin Predrag 
Filić i načelnik općine Sopje Berislav 
Androš. Načelnici općina Mikleuš i 
Podravska Moslavina ispričali su se 
zbog drugih obaveza.
– Razlog je ove konferencije problema-
tika u radu spomenutog društva koje 
pokriva i sve bivše općine Podravske 
Slatine i općinu Podravska Moslavina. 
Još prošle godine bili smo  protiv odluke 
većinskog vlasnika Skupštine Kom-
rada, tj. Grada Slatine i gradonačelnika 
Denisa Ostrošića, a koji je smijenio 
dotadašneg direktora Mirana Janečića 
i imenovao novog direktora Matu 
Miličića. S obzirom na to da nismo 
znali dovoljno o referencama Mate 
Miličića, bili smo skeptični hoće li ta 
osoba moći preuzeti sve odgovornosti 
koje nosi direktorsko mjesto u komu-
nalnom poduzeću, a koje gospodari 
vodom i odvodnjom na području bivše 
općine Podravska Slatina i u susjednoj 
općini Podravska Moslavina – istaknuo 
je načelnik Mirko Rončević koji ističe 
kako je prošlo više od godinu dana od 
navedene smjene, a da su se u tom pe-
riodu njihove sumnje pokazale oprav-
danima.

OPĆINE NA ČEKANJU
– Iako smo suvlasnici u ovom 
poduzeću, nismo imali prilike ni jed-
nom sudjelovati sastanku oko planova 
radova nastavka izgradnje kanalizacije, 
vodovoda i drugih radova. Bliži se kraj  
2018. godine, a mi ni danas ne znamo 
što je plan Komrada za 2019. godinu. 
Svaki od nas u svojim općinama ima 
plan o investicijama koje će prove-
sti, no nismo upoznati s Komradovim 
planovima investicija, kako bismo 
usuglasili stavove.
Što se tiče moje općine, problem je 
taj što smo mi 2011. godine počeli s 
izgradnjom kanalizacijskog sustava u 
naselju Čađavica te smo sklopili okvir-
ni sporazum da se svake godine nešto 

odradi na toj kanalizacijskoj mreži. Mi 
smo u kanalizacijsku mrežu u Čađavici 
do sada uložili oko tri milijuna kuna, 
a još ne znamo hoće li i kada će Kom-
rad početi s postavljenjem pročistača 
otpadnih voda. Sva otpadna voda 
iz grada Slatine prolazi kroz općinu 
Čađavica – istaknuo je načelnik M. 
Rončević, dodavši da već dugo vre-
mena upozorava odgovorne na taj 
problem, pri čemu se pozvao i na do-
kumentaciju koja to potvrđuje.
Općine se trenutno nalaze u neiz-
vjesnoj situaciji, upozorava načelnik 
koji ističe kako su općine s jedne strane 
dobile bezrezervnu podršku Hrvatskih 
voda da nastave započete radove, za 
što dokumentaciju treba pripremiti 
Komrad, no da do danas ne znaju što 
je Komrad zaista pripremio, a što još 
stoji samo na papiru.
– Nas ne zovu na razgovore i 
usuglašavanje stavova, a ispast će da 
se slažemo sa situacijom u Komradu, 
ako šutimo. Zato smo pozvali medije 
da ukažemo na problem, da istaknemo 
kako od strane većinskog vlasnika 
Grada Slatine nismo dobili nikakvu 
inicijativu da naše probleme rješavamo 
– poručio je načelnik M. Rončević. Ob-
jasnio je kako je Općina do sada dobila 
samo jedan poziv i to za skupštinu koja 
je trebala biti održana 16. listopada 
ove godine, ali je u zadnji tren, pred 
održavanje, odgođena.

POSLUJE S MINUSOM?
– Po materijalima koje smo dobili za 

tu skupštinu izvidno je kako je Kom-
rad u minusu za oko 1,4 milijuna 
kuna. Na Dnevnom redu skupštine 
koja, naglašavam, nije održana bilo 
je uvršteno da taj minus poslovanja 
pokrijemo iz temeljnog kapitala svakog 
od dionika, odnosno suvlasnika. Tim 
potezom općina Čađavica izgubila bi 
više od 520 000 kuna  nominalne vri-
jednosti udjela u Komradu.
U materijalima nismo dobili 
obrazloženje gdje je i kako nastao taj 
minus. Moram reći i to da je meni na 
adresu Općine u utorak stigla kuverta 
od strane Komrada i ponadao sam 
se kako me direktor Miličić zove na 
skupštinu ili nekakav sastanak i dogo-
vor. No, umjesto toga, došao je zahtjev 
za povećanjem cijena vodnih usluga, 
dakle bez ikakvog dogovora s nama, os-
talim dionicima tvrtke Komrad – rekao 
je M. Rončević, pitajući se kako će izaći 
pred oči mještanima, zajedno s drugim 
načelnicima i objasniti razloge zbog 
kojih se povisuje cijena vodnih usluga.
-Sve ovo dovelo je do toga da mi više 
ne možemo tolerirati nesnalaženje no-
vog direktora Mate Miličića te javno 
pozivam njega, ali i većinskog vlasnika 
Grad Slatinu i gradonačelnika Denisa 
Ostrošića na sazivanje hitne skupštine 
s ciljem rješavanja nastalih problema – 
apelirao je načelnik općine Čađavica.
S apelom su se složili i načelnik općine 
Sopje Berislav Androš, kao i načelnik 
općine Voćin Predrag Filić, rekavši da i 
njih muče isti, ako ne i veći problemi.

NAČELNIK MIRKO RONČEVIĆ NEZADOVOLJAN 
MANJKOM SURADNJE S TVRKOM KOMRAD d.o.o.

Traže hitnu skupštinu i rješavanje 
problema u komunikaciji 

• Bliži se kraj  2018. godine, a mi ni danas ne znamo 
što je plan Komrada za 2019. godinu. Svaki od nas 
u svojim općinama ima plan o investicijama koje će 
provesti, no nismo upoznati s Komradovim planovima 
investicija, kako bismo usuglasili stavove – kaže 
načelnik M. Rončević.

Načelnici B. Androš, M. Rončević i P. Filić

ČAĐAVICA 

Prvašići dobili svoju staklenku meda 
Prvašićima diljem Hrvatske podijeljena je prva naciona-
lna staklenka meda. Dio je to nove akcije Ministarstva 
poljoprivrede “Školski medni dan” kojoj je cilj promidžba 
hrvatskog meda i edukacija djece. Staklenke pune zdravog 
proizvoda vrijednih pčelica dobili su i prvašići Osnovne 
škole Davorin Trstenjak Čađavica. U cijeloj Hrvatskoj podi-
jeljeno je oko 37.000 staklenki meda. Akcija će se održavati 
svake godine na Dan sv. Ambrozija, zaštitnika pčela i 
pčelara. -To je pomoć i promocija hrvatskog pčelarstva i 
hrvatskih pčelara, ali prije svega i podizanje svijesti kod 
naše djece i odraslih o tome koliko je korisno konzumirati 
med, koliko je hrvatski med kojeg imamo u izobilju zdrav 
i koliko može pomoći našoj djeci, ali i odraslima – rekao je 
ministar poljoprivrede Tomislav Tolušić. 

A.D.F, foto: K.Ž.

MIKLEUŠ 

Sveti Nikola u pratnji Krampusa 
posjetio i darivao osnovce 
U organizaciji Društva Naša djeca Mikleuš i pod pok-
roviteljstvom Općine, sveti Nikola i Krampus obišli su 
i Mikleuš. Dvojac je razveselio svu djecu u Mikleušu, 
provozavši se kroz cijelo mjesto, s vrećama prepunim 
poklonima. Uz dječji program, poklone su podijelili svim 
učenicima osnovne škole u mikleuškoj sportskoj dvorani. 
-Presretni smo što smo uspjeli razveseliti našu djecu, a 
njihov osmijeh i sreća najveća su nam nagrada. Prelijepo je 
bilo vidjeti koliko su sretni dolaskom svetog Nikole i darom 
koji su dobili. Veliko hvala Društvu Naša djeca na odličnoj 
organizaciji ove priredbe, godinama u ovu manifestaciju 
ulažu velik trud – rekao je načelnik općine Mikleuš Milan    
Dundović.                                                                                    V.G. 

A.D. Fišli

ČAČINCI PUNI VESELJA 

Djeca dočekala omiljenog sveca 
U organizaciji Osnovne škole Antuna Gustava Matoša 
i Turističke zajednice Čačinci, a pod pokroviteljstvom 
Općine, sveti Nikola i Krampus posjetili su i darivali učenike 
čačinačke osnovne škole. Učenici razredne nastave i djeca 
iz vrtića zajedno su sa svojim učiteljicama i odgojiteljicama 
pripremili prigodan program koji je osmislila učiteljica 
Danijela Lokner. Djeca su omiljenog sveca pozvali pjes-
mom, učenici 4.razreda odglumili su igrokaz u kojem je 
nestašni Krampus pokušao nadmudriti svetog Nikolu. Na 
kraju programa sveti je Nikola svima podijelio prigodne       
darove.                                                                                          V.G. 

U Sopje sv. Nikola stigao s pregršt poklona 
Sveti Nikola posjetio je Sopje gdje su djeca s područja 
općine Sopje, koja pohađaju područne škole Novaki, Vaška 
i Josipovo pri Osnovnoj školi Eugena Kumičića Slatina te 
učenici Područne škole Sopje pri Osnovnoj školi Davorin 
Trstenjak Čađavica priredila prigodnu predstavu u sop-
janskom Mjesnom domu. Poslije predstave, sveti Nikola 
dijelio je poklone svoj djeci nižih razreda s područja općine 
Sopje. Od gostiju, između ostalih, predstavi su nazočili 
načelnik Općine Sopje Berislav Androš i njegov zamjenik 
Željko Janečić, ravnateljica OŠ Eugena Kumičića Slatina 
Božica Majhen, ravnateljica OŠ Davorin Trstenjak Čađavica 
Ksenija Žunec i sopjanski župnik vlč. Augustin Tašić te 
brojni žitelji općine Sopje. A.D.F. 
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„Branko Počić neće flašu niti bure, 
on vam voli samo mlade cure“ ili 
„Kozjak Draga baš je pravi srećko, 
sto godina ima, a još je ko’ dečko“ 
samo su neki od bećaraca kojima je 
Vera Pavelić nasmijala okupljene 
u petak na predstavljanju knjige 
„30 godina Kulturno-umjetničkog 
društva Virovitica“. Bećarci, ples, 
pjesma, druženje i smijeh obilježili 
su 30 godina djelovanja ovog 
Društva. Za to vrijeme skupili su 
brojna iskustva, priče, anegdote 
i stekli brojne prijatelje na gosto-
vanjima širom Lijepe Naše, ali i 
izvan njenih granica. Čitavu svoju 
priču utkali su u knjigu koju su 
javnosti predstavili u Gradskoj 
knjižnici i čitaonici Virovitica. 
Predstavljanju knjige nazočio je 
i iskazao im podršku pročelnik 
Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti Grada Virovitice Alen 
Bjelica.

DVIJE SEKCIJE 
– KUD je osnovan 1988. godine 
i do danas je iza njega 30 godina 
djelovanja u očuvanju kulturne 

baštine, pjesme, plesa i običaja. 
Do sada je kroz njega prošlo oko 
200 članova. Folklorna sekcija 
danas broji 35 aktivnih članova 
te tamburaška sekcija 6 članova 
– rekao je Matija Gosler, pred-
sjednik KUD-a, dodavši kako je 
ideja o knjizi stara više od godinu 
dana.
-Zaista nam je trebalo dosta vre-
mena da skupimo tih 30 godina i 
stavimo ih u jednu knjigu. Samo 
smo fotografije, kojih u knjizi ima 
preko 60, skupljali preko godinu 

dana – ističe M. Gosler. Knjigu su 
izdali pod pokroviteljstvom Grada 
Virovitice i iz vlastitih sredstava, 
a najzaslužniji za njezin izlazak 
na “svjetlo dana” su donedavni 
predsjednik KUD-a Branko Počić 
i koreograf Igor Juren.

BILJEŠKE ZA POVIJEST 
– U samoj knjizi naći ćete pov-
ijest društva, biografske podatke 
o članovima društva, a najveći dio 
knjige zauzimaju nastupi društva i 
fotografije – rekao je Branko Počić 
dodavši kako su u knjizi i kratki os-
vrti na pojedine događaje iz prošlosti 
KUD-a koje su napisale članice 
društva. Jedna od njih je i Antonija 
Šerer koja je prisutne pričama i 
anegdotama vratila desetke godina 
u prošlost. Time je sadašnje i bivše 
članove u publici potaknula da se 
prisjete svojih početaka i doživljaja 
na nastupima i probama. U knjizi 
KUD ističe i velik problem s kojim 
se nose od svojih početaka, a to 
je nedostatak vlastitog prostora, 
no unatoč svim poteškoćama ovi 
“čuvari kulture” s osmjehom i dalje 
plešu i pjevaju te na mlađe gener-
acije prenose bogatstvo tradicije.

Mirjana Lukačić

Kultura

PAUL BEATTY: 
Prodana duša
Ovaj roman Paula Beat-
tyja po mnogima je jedan od 
najvažnijih američkih romana 
21. stoljeća, a ujedno je zaba-
van i duhovit.
Paul Beatty prvi je američki 
dobitnik prestižne Bookerove 
nagrade za književnost, a u 
Prodanoj duši uspio nam je 
ispričati 
priču o 
svijetu 
u kojem 
živimo.
Nakon 
što mu 
policija 
na ulici 
iz čista 
mira 
ubije 
oca, 
„šaptača crnjama“, Beattyjev 
pripovjedač Bombon, urbani 
zemljoradnik i dugogodišnji 
pokusni kunić očevih kontro-
verznih socioloških eksperi-
menata, odlučuje pokrenuti 
vlastiti eksperiment.
U većinsku afroameričku za-
jednicu gradića Dickensa, na 
južnoj periferiji Los Angelesa, 
u 21. stoljeću ponovno uvodi 
ropstvo i rasnu segregaciju. 
Tom obrnutom revolucijom 
ograničena dosega, Bombon 
će uz pomoć biča i voća, bivše 
djevojke i svog novopečenog 
roba, nekadašnje crnačke 
filmske zvijezde Hominyja 
Jenkinsa, pokušati Dickens 
vratiti na zemljovide s kojih 
je izbrisan, kako svojim 
bandama, siromaštvom i 
beznađem ne bi obeshrabrivao 
sunčano kalifornijsko tržište 
nekretnina. Pokušat će to i 
završiti na optuženičkoj klupi 
Vrhovnog suda Sjedinjenih 
Američkih Država.  
Ovaj pomalo satirični ro-
man o rasnoj diskriminaciji 
i ekonomskoj nejednako-
sti navodi nas na smijeh i 
razmišljanje.
Pripremila: Marijanka Komar

Dođite u 
Gradsku 

knjižnicu i 
čitaonicu 

Virovitica!

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 

i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

KUD VIROVITICA IZDAO KNJIGU U POVODU 30 GODINA POSTOJANJA 

Desetljećima plesom, pjesmom i glazbom 
njeguju kulturu i baštinu našeg kraja 
• Zaista nam je trebalo dosta vremena da skupimo tih 30 godina i stavimo ih u jednu knjigu. Samo smo fotografije, kojih u knjizi ima preko 
60, skupljali preko godinu dana – ističe M. Gosler.

S predstavljanja knjige u Virovitici

KUD čuva i narodne nošnje

KUD VIROVITICA  POČASTIO PUBLIKU 
Za kraj godine publici priredili pravu 
glazbenu i plesnu poslasticu 
U ovo predblagdansko vrijeme KUD Virovitica tradicionalno održava 
„Večer folklora, pjesme i običaja“ u virovitičkom kazalištu. Ove godine 
uz domaćina, Kulturno-umjetničko društvo „Virovitica“ nastupili su i 
KUD „Crkvari“ iz Crkvara, KUD „Preporod“ iz Dugog Sela kod Zagreba 
te Vokalni ansambl „Contesse“ iz Suhopolja. – Ponosni smo na ovu, već 
tradicionalnu „Večer folklora, pjesme i običaja“. Trudili smo se ugostiti 
najbolje plesače i pjevače te tako počastiti našu vjernu publiku koja nas 
u našem djelovanju prati već 30 godina. Zaista sam sretan i ponosan – 
rekao je nakon nastupa Matija Gosler, predsjednik KUD-a Virovitica. 
KUD Virovitica predstavio se pjevačkom skupinom, splitskim plesovima 
te pjesmama i plesovima Baranje. KUD „Crkvari“ svoj rad predstavio 
je muškom vokalnom skupinom koja je izvela slavonske pjesme te 
božićnom pjesmom. KUD „Preporod“ oduševio je publiku pjesmama 
i plesovima Prigorja, a u drugom izlasku na pozornicu, pjesmama i 
plesovima Imotske krajine. Vokalni ansambl „Contesse“ izvele su četiri 
pjesme te su time zaslužile gromoglasan pljesak. Program su zatvorili 
zvuci pjesme „Narodi nam se“ koju su, uz publiku, otpjevali svi sudionici 
25. Večeri folklora, pjesme i običaja. Koncertu je nazočila i zamjenica 
gradonačelnika Vlasta Honjek-Golinac.

L.M.H
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Pejzažima, portretima, 
stripom i skulpturama proslavili 
40 godina uspješnog rada

Povodom Nikolinja, Likovni 
klub Nikola Trick Virovitica u 
četvrtak je u Gradskoj knjižnici i 
čitaonici Virovitica otvorio svo-
ju tradicionalnu izložbu kojom 
je ujedno proslavio i 40 godina 
kontinuiranog rada. Otvorenje 
su uveličali glazbenici, trio u 
sastavu Gabriela Šipek, Dorijan 
Molnar i Tena Labuhar, kao i 
Ana Drimal, a prisutnima su se 
uz predsjednicu LIK-a Nikola 
Trick Ankicu Fijala, obratili i 
ravnateljica Gradske knjižnice 
Višnja Romaj, kustosica Ana-
marija Kućan, koja je ujedno 

i selektor izložbe, i pročelnik 
za društvene djelatnosti Grada 
Virovitice Alen Bjelica koji je 
izložbu i službeno proglasio ot-
vorenom, čestitavši ovaj veliki 
jubilej i obećavši daljnju podršku 
i suradnju ovom dugovječnom 
Likovnom klubu.

ODUŠEVLJENI 
POSJETITELJI 

- Ovo je za nas radostan dan, 
40 godina Likovnog kluba i jako 
smo zadovoljni obilježavanjem 
ovog jubileja. Likovnim je 
klubom prošao velik broj lik-
ovnih umjetnika, kako amatera, 
tako i akademskih umjetnika. 
Subotom držimo i likovne radi-

onice kroz koje je također prošao 
velik broj i djece i odraslih – re-
kla je A. Fijala te naglasila da 
ih jako veseli što imaju svoje 
mjesto u svijetu kulture grada 
Virovitice koji se zaista može 
pohvaliti brojnim aktivnostima 
na tom polju. Otvorenje izložbe 
održano je u sklopu „Prosinca 
u gradu”, a predstavljena su 
34 rada 25 autora u djelima 
slikarstva, crteža, stripa i skulp-
ture. Likovni su motivi i ovaj 
put šaroliki, od pejzaža, por-
treta i veduta, do simboličkih i 
aktualnih tema.  Ovogodišnjom 
izložbom oduševljeni su i broj-
ni posjetitelji koji su podržali 
rad Likovnog kluba. – Sviđaju 
mi se radovi na ovoj izložbi, 
sve je jako lijepo, uredno i pre-
cizno, od pejzaža do portreta – 

očarano je rekla posjetiteljica 
Kristina Domović iz Dinjevca, 
istaknuvši dugovječnost kluba 
u ovom malom gradu te mu je 
prognozirala barem još toliko 
godina postojanja. Izložbom je 
oduševljen i Virovitičanin Mi-
lan Mihić koji prati aktivnosti 
članice Jasne Gojević, ali i ci-
jelog kluba. – Čast mi je što 
poznajem Jasnu Gojević koja je 
dugo u tom klubu i oduševljen 
sam radom kluba – rekao je M. 
Mihić te dodao da će uvijek doći 
na njihovu izložbu.

SLIKALI ZA NOVI COOR 
Nažalost, nedavno su ovi vrijed-
ni likovnjaci izgubili svoj „dom” 
– kućicu gdje su se družili, imali 
radionice i stvarali prekrasna 
djela. Njihov mali prostor još 
im je u srcu, no  gledaju prema 
naprijed te se nadaju novom, 
u koji će ljudi također rado 
svraćati. - Nadamo se nekom 
novom prostoru umjesto naše 
kućice, gdje će, kao nekada, 
svako malo netko navratiti, gdje 
ćemo moći držati radionice i st-
varati nova djela – istaknula je 
predsjednica LIK-a Ankica Fi-
jala. Ovom prilikom, predsjed-
nica je zahvalila svima koji su 
u ovih 40 godina pomogli i do-
prinijeli klubu, a osobito Gradu 
Virovitici koji im je, kako kaže, 
omogućio da ove godine održe 
dvije likovne kolonije povodom 
velikog jubileja, kao i jednu ko-
jom su obilježili Memorijal Vili-
ma Šolca, ali i onu u sadašnjem, 
starom Centru za odgoj, obrazo-
vanje i rehabilitaciju Virovitica. 
Tako će dvadesetak nastalih dje-
la krasiti prostorije novog Cen-
tra te korisnicima i učenicima 
uljepšavati boravak u njima.

• Likovnim je klubom prošao velik broj likovnih 
umjetnika, kako amatera, tako i akademskih 
umjetnika. Subotom držimo i likovne radionice kroz 
koje je također prošao velik broj i djece i odraslih – 
rekla je A. Fijala

LIK NIKOLA TRICK VAŽAN DIO VIROVITIČKE KULTURNE SCENE

Milan Mihić

Željka Đaković Leš

Kristina Domović

NATALIJA VIDAK 
OSVOJILA ZLATNU 
PALETU

Vrijedno 
priznanje zbog 
„Izvrsne“ Josipe 
Lisac 
I ove godine dodijeljena je Zlatna 
paleta LIK-a Nikola 
Trick zaslužnom 
članu, a ta čast ovaj 
je put pripala Na-
taliji Vidak koja 
kaže da joj je to 
veliko priznanje i 
pokazatelj da 
je na pravom 
putu. – 
Ovo mi 
priznanje 
puno 
znači i 
to mi govori 
da svoj likovni 
izričaj dobro gov-
orim te da se do-
bro služim svim 
tehnikama koje sam 
kroz godine promijenila - a bilo ih 
je puno – zadovoljno će N. Vidak 
koja se na ovoj izložbi predstavila 
slikom „Izvrsna”, koju je izvela 
u tehnici ulja na platnu i za koju 
joj je inspiracija bila Josipe Lisac. 
– Smatram da je Josipa Lisac 
stvarno izuzetna osoba hrvatske 
glazbene scene, nedostižna je i 
velika. Mene je impresionirala i 
zbog toga sam se odlučila za nju – 
gorljivo je rekla N. Vidak.Radovima će ukrasiti novi COOR
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• Grad Virovitica i Turistička zajednica grada Virovitice, u sklopu 
manifestacije “Prosinac u gradu” pripremili su zabavni i prigodni 
program u kojem su nastupili juniorke i dječja formacija Virovitičkih 
mažoretkinja, tamburaši Hrvatskog pjevačkog društva Rodoljub, a 
“točku na i” ovog bajkovitog ugođaja dao je Indian Summer Band.

KORAK BLIŽE BOŽIĆU – DILJEM ŽUPANIJE 
ZASVIJETLILA DRUGA ADVENTSKA SVIJEĆA 

Posjetitelji u toplom 
ozračju uživali u pjesmama 
i domaćim delicijama

Virovitičke kreativke pripremile su bogat program

Pozornica je pripala i djeci

Tamburaši HPD-a Rodoljub zagrijali su publiku

Indian Summer Band pobrinuo se za bajkovitu atmosferu

Diljem naše županije ovog je vikenda upaljena 
i druga adventska svijeća kojom smo zakoračili 
još bliže prema Božiću. Uz svjetlost svijeće 
mira koja je zasjala i na „Adventu u Palači“ 
uživali su brojni Virovitičani i njihovi gosti. 
Za ovu večer mira i blagostanja organizatori, 
Grad Virovitica i Turistička zajednica grada 
Virovitice, u sklopu manifestacije “Prosinac 
u gradu” pripremili su zabavni i prigodni 
program u kojem su nastupili juniorke i 
dječja formacija Virovitičkih mažoretkinja, 
tamburaši Hrvatskog pjevačkog društva 
Rodoljub, a “točku na i” ovom bajkovitom 
ugođaju dao je Indian Summer Band. 
Nijedan advent, pa tako ni ovaj u Palači, nije 
mogao proći bez kuhanog vina, čaja, fritula i 
germknedli. 
Predblagdansko raspoloženje i božićni duh 
u nedjelju su zavladali i Špišić Bukovicom, 
gdje je održan 4. Božićni sajam. Pravi 
blagdanski ugođaj stigao je na 
motorima, kojima su se dovezli Moto 
Mrazovi MK “Alka” Špišić Bukovica. 
Veseli i raspoloženi Moto Mrazovi 
i ove su godine dijelili poklone 
onima koji su im se najviše veselili 
– uzbuđenim mališanima, a 
nakon toga su i zaplesali sa 
svojim obožavateljima.  
Raspoloženje i uživanje 
upotpunila je bogata 
sajamska ponuda te 
su posjetitelji uživali 
u raznim delicijama 
- kuhanom vinu, 
kobasicama, lepinjama, 
ušećerenim jabukama… 
Ove godine na sajmu 
u organizaciji Općine 
Špišić Bukovica 
predstavilo se čak 24 
izlagača, a ponuda je 
bila veoma kvalitetna i 

raznovrsna, od božićnih rukotvorina do sira, 
salate, kolača, kao i proizvoda od meda i 
šljiva.
Obilježavanje adventa nije zaobišlo ni općinu 
Lukač te su mještani drugu adventsku svijeću 
upalili u Dugom Selu Lukačkom. Ovaj 
radostan događaj organizirao je KUD Dugo 
Selo Lukačko uz podršku udruga i mještana 
tog sela, kao i uz podršku Općine Lukač.

NA PIĆE U IGLU 
U sklopu manifestacije “Advent u Pitomači”, 
zapaljena je druga svijeća. Uz tamburaše, 
zbor OŠ Petra Preradovića Pitomača i KUD 
“Podravka” Starogradački Marof, kao i 
lepinje, fritule, kobasice, dinstano zelje, 

pečene kobasice i nezaobilazno 
kuhano vino i čaj, Pitomačani su 
proslavili ovo najveselije doba 

godine. Brojni posjetitelji 
mogli su uživati i u jednoj 
“novosti” na ovogodišnjem 
Adventu - Iglu baru, koji su 
pripremili organizatori - 
Općina Pitomača i Centar za 
kulturu „Drago Britvić“.
U   organizaciji  članova 
KUD-a “Podravina” Čađavica 
te uz podršku načelnika 
Općine Čađavica Mirka 
Rončevića i uz blagoslov 
župnika Stjepana Vuka, 
dvije svijeće zasjale su i 
na adventskom vijencu 
u centru Čađavice.
Duh blagdana u našoj 
županiji osjeti se 
tijekom cijelog tjedna, 
a najviše među 
najmlađima koje 
je diljem županije 
posjetio sveti 
Nikola s prigodnim 
poklonima i 
radosnim željama. 

M. L., T. S., Ž. Đ. L, A. D. F., B. S.

BOŽIĆNI SAJAM U VIROVITICI 
TRADICIONALNO OKUPIO 
KREATIVCE I OBRTNIKE 
Predstavili se nakitom i 
rukotvorinama te 
posjetitelje 
počastili specijalitetima 
Unatoč lošem vremenu, udruge, škole i kreativci odlučili su nje-
govati blagdanski duh i u subotu se predstaviti Virovitičanima 
na tradicionalnom Božićnom sajmu, ispred gradskog sata. 
Sajam su organizirali Kreativna udruga “Unikat” u suradnji s 
Gradom Virovitica, Turističkom zajednicom grada Virovitice i 
tvrtkom Flora VTC u okviru manifestacije “Prosinac u gradu”, 
a tradicionalno je okupio škole, obrtnike i udruge. Zadovoljstvo 
održanim sajmom u ime organizatora istaknule su Vlasta 
Honjek-Golinac, zamjenica gradonačelnika i Jasna Baranjec 
Keserica, predsjednica Kreativne udruge Unikat.
Tako su posjetitelji mogli kupiti unikatne ukrase, popiti kuhano 
vino i kušati mikešku paštetu, osladiti se medom i medenjaci-
ma, a kući ponijeti domaće bučino ulje i sok od aronije te sitne 
kolačiće, da razvesele ukućane.
Na Božićnom sajmu ove godine sudjelovala je Udruga “Unikat” 
Virovitica, Strukovna škola Virovitica, OPG Davora Špoljarića, 
Les Atres obrt iz Koprivnice, Sklonište za životinje Virovitica… 
Posjetitelji su dobrovoljnim prilogom mogli pomoći radu 
Udruge za Down sindrom VPŽ, koji su u svojim prostorijama 
u suradnji s Kreativnom udrugom “Unikat” održali i posebnu 
blagdansku radionicu.   M. Lo.
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Strukovna škola opet je nahranila posjetitelje domaćim delicijama

Moto Mrazovi razveselili i djecu i roditelje Sitnice griju srce

Reciklirane čestitke prava su umjetnostUživanje u adventu u Virovitici

Adventski ugođaj u Palači

Špišić Bukovica ponosna je na svoje dobre Moto Mrazove



13. PROSINCA 2018. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST14 I PROMO

Hrvatski duhani, domaća kompanija koja je 
najveći otkupljivač duhana u Hrvatskoj te 
posluje unutar multinacionalne kompanije Brit-
ish American Tobacco, završila je ovogodišnji 
otkup duhana tipa svijetla virdžinija koji je zbog 
više kvalitete duhana rezultirao rekordno vi-
sokom isplaćenom otkupnom cijenom.  
Prosječna otkupna cijena za kilogram svijetle 
virdžinije dosegnula je 13,36 kuna, što je četiri 
posto više u odnosu na prosječnu otkupnu ci-
jenu prethodne godine, a ujedno je to i najviša 
cijena za ovaj tip duhana ikada postignuta u 
Hrvatskoj. 

PONOSNI NA KOOPERANTE 
-Ponosni smo na naše kooperante koji su 
se pridržavali agrotehničkih savjeta naših 
službi i na taj način povećali kvalitetu duhana. 
Zahvaljujući tome, ovu sezonu, unatoč lošem 
vremenu prije samog branja koje je rezultiralo 
smanjenjem prinosa, smatramo uspješnom - 
kazao je direktor BAT Hrvatskih duhana Mau-
ricio Cantisani.
Hrvatski duhani su tako nastavili s trendom 
povećanja prosječne otkupne cijene za duhan 
koja je u posljednjih pet godina porasla više od 
16 posto, a u posljednjih deset  godina gotovo 
35 posto. 
Ove sezone ukupna vrijednost otkupljenog du-
hana tipa svijetla virdžinija zajedno s priznatom 
štetom od tuče premašila je 83,5 milijuna kuna. 
Dojam odlične sezone kada je riječ o pitanju 

kvalitete duhana poremetila je jedino tuča koja 
je napravila veliku štetu na usjevima taman prije 
početka branja i koja je smanjila ukupan prinos 
duhana za oko deset posto.
Hrvatski duhani više od 60 godina uspješno or-
ganiziraju proizvodnju u Virovitičko-podravskoj 
i Požeško-slavonskoj županiji, a ove su godine 
pokrenuli i prvi program održive proizvodnje u 
poljoprivrednoj proizvodnji u Hrvatskoj. 

POTPORA ODRŽIVOJ PROIZVODNJI 
U sklopu programa održive proizvodnje proveli 
su analizu tla kooperanata te na temelju rezul-
tata nabavili kalcizacijski materijal i sjeme za 
zelenu gnojidbu za povećanje kvalitete i pH tla. 
Kroz dvogodišnji program Hrvatski će duhani 
donirati ukupno 3,5 milijuna kuna vrijedan ka-
lcizacijski materijal, sjeme za zelenu gnojidbu i 

sredstva za osobnu zaštitu u radu na polju i pri-
likom primjene pesticida.
Hrvatski duhani osiguravaju stabilno okruženje 
za proizvodnju i planiranje proizvodnje. Global-
ni sustav BAT-a omogućava otkup svog proiz-
vedenog duhana. Uz to, BAT Hrvatski duhani 
provode različite programe financiranja svojih 
kooperanata. Kratkoročna financiranja proiz-
vodnje po sezoni iznose otprilike 60 milijuna 
kuna, a izdani dugoročni krediti za nabavu 
opreme i razna ulaganja samo su ove godine go-
tovo šest milijuna kuna.
Nedavno je održan i zajednički sastanak pred-
stavnika proizvođača iz udruge Krupan list, 
Hrvatskih duhana, župana Virovitičko-podravske 
županije Igora Androvića i gradonačelnika Vi-
rovitice Ivice Kirina na kojem se razgovaralo o 
problemima koji su se pojavili tijekom ove go-
dine, posebno pri otkupu duhana. 
Zaključeno je kako će se kroz redovitu komu-
nikaciju poboljšati koordinacija svih sudionika, 
uključujući i Ministarstvo poljoprivrede, kako 
bi se osiguralo pravovremeno i učinkovito 
rješavanje problema i sigurnija budućnost za 
sve sudionike u procesu proizvodnje duhana.

PROMO: HRVATSKI DUHANI
PROSJEČNA OTKUPNA CIJENA ZA KILOGRAM SVIJETLE VIRDŽINIJE DOSEGNULA JE 13,36 KUNA

• Prosječna otkupna cijena za kilogram svijetle virdžinije ove sezone dosegnula je 13,36 kuna, što je četiri 
posto više nego prethodne godine, a ujedno je to i najviša cijena za duhan ikada postignuta u Hrvatskoj.

Hrvatski duhani osiguravaju stabilno okruženje za 
proizvodnju i planiranje proizvodnje

Direktor BAT Hrvatskih duhana 
Mauricio Cantisani

Hrvatski duhani isplatili 
najvišu otkupnu cijenu za duhan

PROJEKTI

Europska komisija u svibnju 2018. 
godine pokrenula je kampanju 
#EUandME usmjerenu mladima 
od 17 do 35 godina, kako bi ih 
informirala o vrijednostima i 
pogodnostima EU-a i pravima koje 
uživaju kao njegovi građani, te ih 
upoznala s načinima na koje im EU 
može pomoći u ostvarenju njihovih 
strasti i ambicija. Građanima je 
predstavljeno pet kratkih filmova 
europskih redatelja. Cilj je ovih 
filmova potaknuti dijalog s mladim 
Europljanima o utjecaju koji EU 
ima na njihove svakodnevne živote. 
EUandME je kampanja koja će 
trajati 18 mjeseci u svim državama 
članicama EU-a i trebala bi privući 
pažnju na postignuća Europske 
unije koja donose dobrobiti za naš 
svakodnevni život. Mnogi građani 
EU-a nisu svjesni koliko zapravo 
prava i koristi imaju. Iako većina 
razumije što zapravo predstavlja 
EU, često im nedostaje znanje o 
konkretnim prednostima koje se 
nude u svakodnevnom životu. Cilj 
je ovih filmova potaknuti dijalog s 
mladim Europljanima o utjecaju 
koji EU ima na njihove svakodnevne 
živote. Hrvatska je prva od zemalja 
odabranih redatelja u kojima se ovi 
filmovi prikazuju na velikim javnim 
događanjima, a slijede projekcije i 
u drugim europskim metropolama 
- Varšavi, Berlinu, Nauplionu, 
Helsinkiju, Dublinu, Bruxellesu, 
Madridu i Rimu.
U sklopu kampanje #EUandME 
mladim građanima EU-a predstavit 
će se vrijednosti i pogodnosti EU-a 
u pet područja odnosno tema 
koje obuhvaćaju njihove interese: 
mobilnost, digitalna tehnologija, 
vještine i poslovanje, održivost i 
prava.
U sklopu svake teme bit će im 
pružene informacije o konkretnim 
pogodnostima života u EU-u i 
pravima koja im pripadaju kao 

građanima EU-a.
Ovih pet tema odnosno područja od 
interesa za mlade, EU će predstaviti 
kroz: pet kratkih filmova istaknutih 
europskih redatelja, među kojima je 
i hrvatski redatelj Dalibor Matanić; 
poticajne priče građana EU-a koji 
su iskoristili mogućnosti EU-a kako 
bi ostvarili svoje želje i ambicije; 
natječaj za mlade redatelje; druge 
aktivnosti kojima se EU želi približiti 
mladima.
No svjetla reflektora nisu uperena 
samo u renomirane redatelje. EU će 
tijekom kampanje koja traje do kraja 
2019. pokrenuti natječaj za mlade 
redatelje i odabrati najbolje koji će 
dobiti novčana sredstva za snimanje 
vlastitih filmova o načinima na 
koje EU pridonosi životima svojih 
građana te im omogućuje da 
se bave onime što vole. U tome 
će imati podršku nagrađivanih 
europskih redatelja. Sve informacije 
o kampanji #EUandME dostupne 
su u središnjem informacijskom 
centru na poveznici: https://europa.
eu/euandme/hr/
Na ovim su stranicama 
predstavljene brojne mogućnosti 
koje EU nudi svojim građanima, 
poput primjerice prava na hitnu 
zdravstvenu zaštitu u bilo kojoj 

državi članici, korištenje telefonskih 
usluga pod jednakim uvjetima bilo 
gdje u EU-u bez plaćanja naknade 
za roaming, pomoć veleposlanstva 
bilo koje države EU-a diljem svijeta 
ili podršku pri sudjelovanju u 
programima kao što je Erasmus+. 
Pratite i dalje navedenu stranicu 
kako biste na vrijeme doznali sve 
informacije.
Izvor informacija: 
h t t p s : / / e c . e u r o p a . e u /
c r o a t i a / n e w s / e u r o p e a n _
commiss ionlaunched_new-
c a m p a i g n _ f o r _ y o u t h _ e u _
and%3A_me_hr  
Izvor fotografije: https://ec.europa.
eu/info/index_hr 

Kampanja Europske komisije #EUandME

˝Sadržaj tiskanog materijala isključiva 
je odgovornost Informacijskog centra 
Europe Direct Virovitica i ne odražava 

nužno gledišta Europske unije˝

Sufinancirala
Europska unija

Kao Europljani i Europljanke 
suočavamo se s mnogim izazovima, 
od migracija do klimatskih 
promjena, od nezaposlenosti 
mladih do privatnosti podataka.  
Živimo u  sve globaliziranijem 
i konkurentnijem svijetu. 
Istodobno je referendum o 
Brexitu pokazao da EU nije 
neopoziv projekt. I dok većina 
nas uzima demokraciju zdravo za 
gotovo, također se čini da je ona 
pod sve većom prijetnjom, i u 
načelu i u praksi.
Zbog toga je važno izraditi 
zajednicu podupiratelja radi 
poticanja većeg izlaska birača 
na europske izbore. Cilj nije 
zagovarati za koga treba glasati, 
nego zagovarati samo glasanje, 
angažiranje u demokratskom 
procesu, i to na savjestan način, 
uz punu informiranost. Želi 
se iskoristiti snaga razgovora 
između pojedinaca i izgraditi 
zajednicu podupiratelja u cijeloj 
Europi koji će poticati izlazak na 
izbore i time se založiti za samu 
ideju demokracije – da zajedno 
odlučujemo o tome u kakvoj 
Europi želimo živjeti.
Jer ovaj put nije dovoljno nadati 
se boljoj budućnosti: ovaj put 
svatko mora preuzeti svoj dio 
odgovornosti.
Kako nas od izbora članova u 
Europski parlament dijeli tek 
nekoliko mjeseci, Europski 
parlament kroz #ovajputglasam 
aktivnosti i internetsku stranicu 
ovajputglasam.eu nastoji 
inspirirati Europljane ne samo da 
glasuju, već i da pomognu uvjeriti 
druge da izađu na europske 

izbore. Izbori članova u Europski 
parlament održat će se diljem 
zemalja članica EU između 23. i 
26. svibnja 2019. godine.

Europski parlament, 
Predstavništvo Europske komisije 
u RH i Informacijski centar Europe 
Direct Virovitica Vas poziva da se 
uključite u kampanju za izbore 
članova u Europski parlament 
u 2019. godini, registracijom 
na www.ovajputglasam.eu 
kako biste pratili novosti oko 
izbora, podijelili svoje mišljenje 
i oblikovali budućnost Europske 
unije. Nakon registracije korisnici 
će moći odabrati razinu svoga 
angažmana oko izbora članova u 
Europski parlament: 
• dobivanje podsjetnika na datum 
izbora za Europski parlament;
• redovito primanje informacija 
o temama koje sami odaberu, a 
o kojima se odlučuje i na razini 
Europske unije (zaštita okoliša, 
mobilnost, kvaliteta hrane, 
sigurnost, prilike za mlade, 
budućnosti u EU i slično);
• sudjelovanje u lokalnim 
aktivnostima Europskog 
parlamenta - Ureda za vezu u 

Republici Hrvatskoj vezanim uz 
institucionalnu kampanju;
• pokretanje mini-kampanje u 
svom okruženju pod geslom “Ovaj 
put glasam zbog...” oko tema koje 
su za njih prioriteti na europskim 
izborima, uz podršku Europskog 
parlamenta - Ureda za vezu u 
Republici Hrvatskoj.
Više informacija o tome kako 
se uključiti u kampanju možete 
pronaći na stranici: https://www.
ovajputglasam.eu/  
Izvor fotografije: http://
w w w . e u r o p a r l . e u r o p a . e u /
downloadcentre/en/european-
elections 

Važnost izlaska na izbore za 
Europski parlament 2019. 
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U posljednjem kolu druge ma-
lonogometne lige Istok snage su 
odmjerile dvije vodeće momčadi, koje 
dosad nisu osjetile gorčinu poraza: 
vodeće Našice, koje su nanizale osam 
pobjeda i drugoplasirana Slatina, koja 
uz šest pobjeda ima dva remija.
Zbog radova u sportskoj dvorani Sredn-
je škole Marka Marulića u Slatini, derbi 
se igrao u sportskoj dvorani Tehničke 
škole u Virovitici.

ODLIČNA AKCIJA 
Našičani su ušli angažiranije u igru, 
ali nisu uspjeli svladati izuzetno 
raspoloženog slatinskog vratara Dinu 
Radonjića. Nakon desetak minuta 
igre, vratar Radonjić poveo je jednu 
kontru i asistencijom su ozbiljno ugro-
zio gostujuća vrata. Ta akcija kao da je 
unijela preokret u igru. U 13. minuti 
nakon odlične akcije Matija Bubaš do-
vodi Slatinu u prednost 1:0. Tri min-
ute kasnije udarcem s boka Ante Vicić 
povećava prednost “domaće” momčadi 
na 2:0.
Na početku  nastavka Našičani umjesto 
vrata pogađaju stativu.  Budi se Jurica 
Šantić i s dva zgoditka, u 25. i 28. minu-
ti, povećava rezultat na 4:0 i  rješava 

pitanje pobjednika.
Našičani kreću na sve ili ništa. U napad 
kreće i vratar Banović. U agresivnoj 
i žustroj igri dosuđen je i veliki broj 
akumuliranih prekršaja, što je našička 
momčad iskoristila u 36. minuti za  
smanjenje domaće prednosti. Prvi 
udarac s deset metara vratar Dino 
Radonjić uspio je obraniti, ali kod 
drugog je bio savladan.
Riskantna igra Našičana otvorila je 
prostor za kontre Slatinčana. Najbolji 
strijelac susreta Jurica Šantić iz jedne 
kontre u posljednjoj minuti postavlja 
konačni rezultat 5:1.

BORBENA UTAKMICA 
S istekom posljednje sekunde počelo je 
slavlje slatinskih nogometaša s preko 
četiristo navijača, koji su ih svojim 
zdušnim navijanjem nosili do vrijedne 
pobjede. Našice su jesenski prvak, 
a drugoplasirana Slatina, s bodom 
zaostatka, jedina neporažena momčad 
lige. O borbenosti utakmice govori dodi-
jeljenih deset žutih kartona i dosuđenih 
dvadeset akumuliranih prekršaja.
Svi igrači slatinskog malonogometnog 
kluba dali su svoj doprinos pobjedi. 
Briljantni Radonjić na golu je poskidao 

nekoliko teških lopti i jedan deveterac, 
Prlić i Kupres izvodili su minijature i 
bili nerješiva enigma gostima, Šantić je 
pobjegao bezbroj puta i bio stalna na-
past, Ante Vicić je odigrao maestralno 
te primio, smirio i namjestio bezbroj 
teških lopti i tako omogućio konstantan 
pritisak. Bubaš je svojim lobom prelo-
mio utakmicu, mladi Petrinjak je poka-
zao da je klasa i odigrao je bez greške u 
teškoj utakmici, Pavao Vicić je pokazao 
o kakvom kvalitetnom igraču se radi i 

velika je šteta što ga ne možemo imati 
u svim utakmicama zbog poslovnih 
obaveza. 

ZASLUŽENA POBJEDA
Boris Bihar je uvijek opasan kada dobi-
je svoje minute. Antonio Radonjić je na 
svakoj utakmici na kojoj nastupa kon-
stantna napast i u obrani i u napadu. 
Mladi lavovi Šaponja i Knežević na 
kraju su pokazali da mogu iznijeti teret 
ovakve utakmice na svojim leđima.
-Čestitam domaćoj momčadi na 

zasluženoj pobjedi. Bili su rastrčaniji od 
nas večeras i zahvaljujući tome nanijeli 
su nam prvi ovosezonski poraz – iz-
javio je voditelj našičke momčadi Miro-
slav Mijić. -Pobjeda rezultatski izgleda 
uvjerljiva, ali je tu bilo dosta borbe. Za 
sada ne razmišljamo o naslovu prvaka. 
Idemo iz utakmice u utakmicu. Nasto-
jat ćemo zadržati trenutnu poziciju, a 
pokušat ćemo i napredovati – zaključio 
je slatinski strateg Nikola Miščević.

 SLATINA  –  NAŠICE  5:1 
Virovitica. Sportska dvorana Tehničke 
škole. Gladatelja: 400. Suci: Grgurević 
(Slavonski Brod) i Bošnjak (Osijek).
Strijelci: 1:0 – Bubaš (13), 2:0 – A. Vicić 
(16), 3:0 – Šantić (25), 4:0 – Šantić ( 
28). 4:1 – Amidžić (36 - 10 m.) i 5:1 – 
Šantić (40).
 SLATINA: D.Radonjić, Dragojević 
Petrinjak, Prlić, Kupres, Vicić A., 
Šantić, Bihar, Radonjić A., Bubaš, 
Vicić P.,  Jaković, Knežević, Šaponja. 
Trener:Nikola Miščević
NAŠICE: Banović, Tomić, Kapraljević, 
Torčić, Purgar, Žagar, Hovanjec, Ru-
kavina, Amidžić, Jović, Kubaša, Ćosić, 
Galinec i Vulić. Voditelj ekipe: Miroslav 
Mijić.

Do novih bodova borbene Lavice došle uz 
potporu navijača i ozlijeđene kapetanice

U utakmici 11. kola druge lige 
Sjever, posljednjeg u prvom 
dijelu, rukometašice Tvin Vi-
rovitice rezultatski su uvjer-
ljivo pobijedile Baranju Beli 
Manastir 36:23.
Do novih bodova virovitičke 
Lavice su došle uz dosta 
muke. Prvi je dio protekao uz 
većinom minimalnu prednost 
domaće ekipe od jednog ili dva 
zgoditka. Postignutih tride-
set pogodaka (16:14) govori 
da obrane nisu bile na visini 
zadatka. U drugom dijelu 
domaće igračice ulaze puno 
bolje i postepeno stvaraju sve 
veću prednost.

MAJA KOŽNJAK SE 
OPROSTILA OD DRESA 

Iva Biuk ušla je u seriju 
uspješnih obrana, ekipa je 
počela igrati obranu, a u na-
padu su efikasne bile Nika 
Deskar, Tamara Hudoletnjak, 
Maja Kožnjak i Tanja Đud. U 
posljednjih desetak minuta 
trenerica Zdenka Premužić u 
igru je uvela sve raspoložive 
igračice, koje su prednost pov-

isile na konačnih 13 zgoditaka.
Nakon dvije odigrane utak-
mice, reprezentativka Maja 
Kožnjak se oprostila od 
virovitičkog dresa, kluba u 
kojemu je ponikla. 
Nakon angažmana u Pitomači, 
za koju je igrala prošle sezone, 
Maja se ove jeseni dugo lo-
mila gdje će nastaviti igračku 
karijeru. Čekala je najpovoljn-
iju ponudu. Dogovorila se s 
prvoligašem Splitom 2010., 
kojemu nastojati pomoći u 
očuvanju prvoligaškog sas-
tava. Prije toga je pomogla 
virovitičkom klubu u osvajanju 
tri prvenstvena boda.
-Iduće sezone postoji 
mogućnost da ponovno igram 
za virovitički klub- na odlasku 
nam je izjavila Maja Kožnjak.

OČEKIVAN POVRATAK 
IVE BLAŽEVIĆ 

Svoju ekipu bodrila je kape-
tanica Iva Blažević, za koju 
suigračice vjeruju da će im se 
priključiti nakon operativnog 
zahvata, a koji je očekuje zbog 
ozljede u Bjelovaru. Iva je prije 

dvije godine podvrgnuta op-
erativnom zahvatu prednjih 
križnih ligamenata. Nakon 
oporavka ponovno se vratila u 
formu i bila je jedan od glavnih 
oslonaca ekipe. Zbog nove ozli-
jede prije devet dana slijedi joj 
nova operacija i oporavak. Iva 
vjeruje da će ponovno istrčati 
na rukometni teren i pomoći 
svojim suigračicama u borbi 
za bodove.
Ovom utakmicom završena 
je prvenstvena sezona za 
virovitičke rukometašice. Prvi 
dio sezone osvojile su isti broj 
bodova, kao i vodeća ekipa 
Bjelovar II. Bjelovar je na pr-
vom mjestu, jer ima malo bolju 
gol razliku. 

ULAZAK U PRVU LIGU? 
To je virovitičkom sastavu do-
datni poticaj, da u proljetnom 
dijelu sezone naprave korak 
više i osvoje naslov prvaka i 
pred Upravu kluba stave do-
datni zadatak: nakon sedam 
godina posta donijeti odluku 
o ulasku u prvu ligu. Naravno, 
ulazak u najviši rang natje-

canja zahtjeva prvo jaču fi-
nancijsku podršku sponzora, a 
zatim i igračko ekipiranje prve 
ekipe.
Prije odlaska na odmor od na-
porne sezone, rukometašice 
Tvin Virovitice u petak 14. 
prosinca u 19 sati igraju utak-
micu završnice kupa regije 
Sjever. U sportskoj dvorani 
Tehničke škole u Virovitici 
ugostit će Garešnicu. Pobjed-
nik ovog susreta plasirat će se 
u 1/8 završnice Kupa Hrvatske 
među šesnaest najboljih ekipa 
u Hrvatskoj. Pobjeda i ulazak u 
završnicu bila bi još jedna pot-
vrda odlične igre virovitičkih 
Lavica ove sezone.

Tvin Virovitica: Devald 2+0, 
Hrvoić, Jezerčić, Veršec, Đud 
4, Kožnjak 4, Hudoletnjak 
9 (1), Maja Biuk 3, Medved, 
Zupčić 2, Prpić, Deskar 11 (9), 
Oštrić, Miklić i Iva Biuk 17+1. 
Trenerica: Zdenka Premužić.

Sedmerci: 3 (3)
Isključenja: –

• Nakon dvije odigrane utakmice, reprezentativka Maja Kožnjak se oprostila od virovitičkog dresa, kluba u kojemu je ponikla. 
Nakon angažmana u Pitomači, za koju je igrala prošle sezone, Maja se ove jeseni dugo lomila gdje će nastaviti igračku karijeru.

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

LUDA UTAKMICA U VIROVITICI
Slatina petardom srušila jesenskog prvaka

HOĆE LI VIROVITIČKE RUKOMETAŠICE PLASMANOM U ZAVRŠNICI KUPA ZAVRŠITI USPJEŠNU POLUSEZONU?

• Našice su jesenski prvak, a drugoplasirana Slatina, s bodom zaostatka, jedina neporažena momčad lige. O borbenosti utakmice 
govori dodijeljenih deset žutih kartona i dosuđenih dvadeset akumuliranih prekršaja.

Matija Relić još jednom je pokazao svoju kvalitetu, ali i kvalitetan rad u virovitičkom Karate 
klubu. Na prvenstvu Hrvatske u katama osvojio je naslov prvaka u kadetskoj konkurenciji i 
treće mjesto u juniorskoj kategoriji.
-Svakodnevne pripreme donijele su naslov prvaka. Ima još prostora za napredak i vjerujem u 
još bolje rezultate - izjavio nam je Matija.

SPORTAŠ TJEDNA 
Prošlog vikenda u sportskoj dvorani Osnovne škole Petra Preradovića u Pitomači počeo 
je malonogometni turnir “Nikola Nemčević“ . U seniorskoj konkurenciji se prijavilo 
osamnaest momčadi. Među prijavljenim ekipama bio je i milanovački Sokol. Ekipa 
iz virovitičkog prigradskog naselja nije se pojavila na turniru, odustavši u posljednji 
trenutak od natjecanja. Time su pokazali svoju neozbiljnost.

MOGLO JE BOLJE 

Maja Kožnjak
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• Iza nas je iznimno dobra jesen, pokazali smo na terenu da smo okupili 
vrhunsku momčad i nismo se nikoga bojali, posebno na domaćem terenu – 
prokomentirao je Darko Krsnik,  trener orahovačkog Papuka. 
Iza nas je još jedna polusezona u 
4. nogometnoj ligi Bjelovar- Ko-
privnica - Virovitica. Virovitičko 
podravska županija kao i protek-
lih sezona ima četiri kluba koji se 
natječu u ligi. Papuk iz Orahovice 
će prezimiti na prvoj poziciji, Slati-
na je na šestom mjestu, Virovitica 
je osma a, Pitomača se nalazi na 
desetom mjestu na tablici.
Ovdje ćemo analizirati međusobne 
susrete naših klubova.
Već u prvom kolu u Orahovici 
Papuk je s visokih 3:0 pobijedio 
Viroviticu, nagovijestivši uspješnu 
jesen.
U trećem kolu u Orahovici 
gostovala je Pitomača i također 
izgubila 3:0.
Šesto kolu donijelo je na Vegeški 
derbi Virovitice i Slatine. Domaći 
nogometaši su bili uspješniji 
pobijedivši Slatinčane 2:0.
Najuzbudljiviji županijski derbi 
je odigran u osmom kolu, kada je 
Pitomača ugostila Slatinu. Domaći 
su poveli 1:0. Gosti iz Slatine su 
velikom preokretu vodili 3:1, da 
bi na kraju Pitomača uspjela spa-
siti jedan bod. Završilo je s 3:3. 
Junak utakmice je bio Filip Škaro 
koji je postigao dva zgoditka za 
Pitomaču.
U desetom kolu Virovitica je 
promarširala kroz Pitomaču, 
odnijevši sva tri boda i pobijedivši 

zgoditkom Roka Horačeka 1:0.
Posljednji županijski derbi odi-
gran je u dvanaestom kolu, kada je 
Papuk na svom terenu minimalno 
pobijedio Slatinu 1:0.

POBJEDILI NA SVOM 
TERENU  

Kada se sumiraju samo rezultati 
naših klubova, najbolji je i dalje 
Papuk s maksimalnih devet bo-
dova, ali se mora uzeti u obzir da 
je sve utakmice igrao na svom 
travnjaku.
Druga je Virovitica, koja je uvjer-
ljivo poražena u Orahovici. Na 
domaćem terenu je bila bolja od 
Slatine, a tri boda je donijela s gos-
tovanja iz Pitomače.
Slatina je jedini bod osvojila u 
Pitomači, dok je poražena u Viro-
vitici i Orahovici.
Pitomača se u toj mini tablici nalazi 
na posljednjem mjestu. Doživjela 
je dva poraza na gostovanju kod 
Papuka i na svom terenu od Viro-
vitice, dok je jedini bod iščupala u 
posljednjim trenucima utakmice 
sa Slatinom na svom travnjaku.
-Sve su to bile odlične utakmice 
protiv jako dobrih protivnika. 
Dali smo svoj maksimum i odni-
jeli sve tri pobjede. Iza nas je izn-
imno dobra jesen, pokazali smo na 
terenu da smo okupili vrhunsku 

momčad i nismo se nikoga bo-
jali, posebno na domaćem terenu. 
Pred nama su pripreme za drugi 
dio sezone. Ako prođemo bez oz-
biljnijih ozljeda, bit ćemo jaki i na 
proljeće. U gostujućim utakmica-
ma možemo biti jednako opasni, 
kao i na domaćem terenu- proko-
mentirao je Darko Krsnik,  trener 
orahovačkog Papuka, najbolje 
županijske momčadi u ligi.  

TABLICA UTAKMICA 
KLUBOVA IZ NAŠE 

ŽUPANIJE

PAPUK               3   3  0  0   7:0   9
VIROVITICA    3   2  0  1    3:3   6
SLATINA           3   0  1  2    3:6   1
PITOMAČA       3  0   1  2    3:7   1

Lista strijelaca  županijskih der-
bija:
2 zgoditka - Marin Čavić  (Papuk)i 
Filip Škaro (Pitomača)
1 zgoditak -  Tomislav Blažević, Rok 
Horaček, Domagoj Vučemilović 
– Jurić (svi Virovitica); Matej 
Kupres, Dominik Hodak, Matej 
Potočki (svi Slatina), te Miroslav 
Rukavina, Matija Krsnik, Doma-
goj Ninčević, Ivan Vuković i Ben-
jamin Radinković (svi Papuk).
Autogol Davor Jozić (Slatina).

M.Š., V.G.

ZAVRŠILA POLUSEZONA 4. LIGE BJELOVAR- KOPRIVNICA - VIROVITICA

Papuk uvjerljiv domaćin, 
Virovitica druga 

PRVACI HRVATSKE U 
KATAMA 

Matija Relić 
i Sara Malčec 
srušili 
konkurenciju 
u Novigradu, 
Đebro brončani 
u Trbovlju
U Novigradu je održano 
prvenstvo Hrvatske u katama 
za kadete, juniore i mlađe 
seniore. Članovi Karate kluba 
Virovitica ponovno su pot-
vrdili svoju kvalitetu. Matija 
Relić osvojio je naslov prvaka 
u kadetskoj konkurenciji, 
dok je kod juniora bio treći. 
Sara Malčec je prvakinja u 
konkurenciji mlađih seniorki. 
U slovenskom gradu Trbovlju 
održan je jak turnir na kojem 
su virovitički karatisti također 
postigli značajne rezultate. U 
kategoriji učenika nastupio 
je Jakob Đebro koji je s tri 
pobjede i jednom izgubljenom 
borbom osvojio treće mjesto 
i brončanu medalju. Jakob je 
nastupio i u kategoriji mlađih 
kadeta u kojoj je pobijedio u 
dvije borbe dok treću gubi, 
nakon čega je u meču za treće 
mjesto izgubio, jer ga je sedam 
uzastopnih borbi iscrpilo. U 
mlađim kadetima u apso-
lutnoj konkurenciji Nikola 
Gondi, iako borben, izgubio 
je od predstavnika Slovenije 
s jednim bodom, dok njemu 
glavni sudac poništava čak 
dva puta dosuđen bod od 
drugih sudaca. U kategoriji 
do 45 kg nastupio je Chris 
Malčec koji je izgubio s 3:0. 
U kadetima do 55 kg vrlo 
kvalitetan Mihael Štefović 
čini malu pogrešku koju 
koristi predstavnik Ukrajine i 
uzima bod, koji mu je donio i 
pobjedu. Ukrajinac je završio 
u finalnom meču, što pokazuje 
Mihaelovu kvalitetu.

HRVAČKI KLUB SLATINA 
Veronika Vilk brončana na 
jakom međunarodnom turniru 
u Poljskoj
Veronika Vilk, 
reprezenta-
tivka Hrvatske 
i članica 
Hrvačkog kluba 
Slatina, prošlog 
je vikenda u 
poljskom gradu 
Czarny Bor 
nastupila na 
prestižnom 
međunarodnom 
turniru u 
hrvanju.
Veronika je 
osvojila 3. 
mjesto u konkurenciji 14 natjecateljica 
s ukupno tri pobjede i jednim porazom. 
Na turniru je nastupilo 350 natjecateljica 
iz 17 zemalja. Ovogodišnjim rezultatima 
”male zvijeri”’ iz Slatine, kako ju je nazvao 
trener ženskih reprezentacija Hrvatske 
Senad Mujagić, jako je zadovoljan, a 
njene prave europske i svjetske vrhunske 
rezultate tek očekuje kroz dvije godine.                                                    
D.F. 

MIKULAS CUP U BARCSU

Virovitički plivači “pokorili” 
Mađarsku, ukupno osvojili 
33 medalje
Proteklog vikenda Plivački klub Virovitica nastupio je 
na mađarskom “Mikulas Cupu” u Barcsu. Uz pregršt 
medalja, virovitički plivači ostvarili su i odlične vremen-
ske rezultate, a mnogi od njih ostvarili su svoja najbolja 
vremena i izmamili pljesak prateće ekipe na tribinama. 
Na natjecanju je sudjelovalo deset klubova: devet iz 
Mađarske i PK Virovitica kao predstavnik Hrvatske. Za 
Viroviticu je nastupilo 24 plivača i plivačica koji su uku-
pno osvojili 33 medalje. Do najsjajnijeg odličja stigli su: 
Matej Hajmaši, Ema Borković, Lovro Ladović i Bruna 
Majetić. Srebrni su bili: Tena Dujmović, Ana Meter, 
Luka Ladović, Mia Meter i Toni Grdenić. Brončano 
odličje ostvarili su Matea Barčan, Zara Majetić, Izak 
Risović i štafeta u sastavu: Ema Borković, Matea Barčan, 
Matej Hajmaši i Izak Risović. Iako ovaj put nisu došli 
do medalja, svojim nastupom i rezultatima oduševili su 
Stribor Gvojić (čak tri četvrta mjesta), Tomislav Turnaj, 
Petar Turnaj, Nika Budeš, Timea Brlas, Tijana Grdenić, 
David Kovačević (prvo natjecanje), Noah Barčan, Josip 
Borbaš, Nea Trešćec, Ivan i Marija Iličić, a sve uz prat-
nju trenera Vinka Oršulića i Nenada Vajagića te uvijek 
ponosnih roditelja. Za kraj natjecanja zbog svojih iz-
vrsnih rezultata Matej Hajmaši i Ana Meter natjecali su 
se u egzibicijskom eliminacijskom natjecanju na kojem 
je nastupilo šest najboljih plivača i plivačica natjecanja. 
Plivalo se 6x25m te je posljednji plivač bio eliminiran. I 
dok je Ana već izmorena ispala u prvom krugu, Matej je 
uspio doći do posljednja četiri plivača.
Pred virovitičkim plivačima ostalo je još dva tjedna 
treniranja te kratka pauza za zimske praznike kako bi 
“napunili baterije” za nove uspjehe u 2019. godini.                                              

T. Szabo

U OSNOVNOJ ŠKOLI IBM VIROVITICA 
ODRŽAN MALONOGOMETNI U-8 TURNIR “SVETI NIKOLA“
Mladost iz Ždralova u finalu bolja od Virovitice 
U sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane Brlić Mažuranić u Virovitici u organizaciji NK Virovitice održan je četvrti 
malonogometni turnir “Sveti Nikola” za uzrast U-8. U konkurenciji od osam ekipa prvo mjesto osvojila je Mladost iz 
Ždralova, koja je u finalu bila bolja od Virovitice I 2:0. U susretu za treće mjesto Suhopolje je pobijedilo Viroviticu II 
6:1. Najbolji strijelac turnira bio je Adrijan Kušec iz Mladosti, najbolji vratar bio je Grgur Salajić iz Virovitice, a najbolji 
igrač Filip Zec. Pehare i medalje najboljim ekipama i pojedincima podijelio je tajnik Sportske zajednice grada Virovitice 
Tihomir Majstorović. U pauzi prije odigravanja utakmica za poredak sveti Nikola podijelio je prigodne poklone svim 
sudionicima turnira.
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GDJE JE DANAS BILJANA KRSTEVSKA, KOJA JE NEKOĆ BRANILA BOJE JAKOG TVIN TRGOCENTRA?

Hrabra i energična Lavica živi u Skopju, a 
sanja o ponovnom susretu sa suigračicama
Krenulo se sa sedmercima. Gledalište je 
kipjelo, navijači na nogama, bubnjevi su 
udarali u ritmu “tam-tam”. Na sredini, 
uz suce Barića i Belavića, te nadzornika 
Zubanovića, stale su Budimir, Tanase, 
Tatari, Golubić i Vresk s jedne ˝strane 
i Maja i Melita Begović, Krušelj, Sabol 
i Raguž s druge strane. Prvo je pucala 
Miranda Tatari i zaboravila da je na 
vratima Biljana Krstevska. Dvorana 
je poludjela. Tvinovke su došle do pred-
nosti. “Džepna Makedonka” je ljubila 
loptu jer je obranila prvi udarac.
Ovim riječima iz arhive Virovitičkog lis-
ta (broj 2383, 7. svibnja 2004.)  najbolje 
je započeti priču o Biljani Krstevskoj, 
Makedonki koja je branila boje tadašnjeg 
virovitičkog rukometnog kluba Tvin 
Trgocentar, ne samo u već spomenutoj 
utakmici protiv velike Podravke Vegete 
u finalu Hrvatskog rukometnog kupa 
2004. godine održanom u Virovitici, 
gdje su virovitičke rukometašice pod 
vodstvom trenera Darka Međimorca 
bile na “korak do sna“ u prepunoj 
domaćoj dvorani, već i četiri pune go-
dine u virovitičkom klubu.

VRHUNSKE OBRANE I BOR-
BENI KARAKTER

Biljana Krstevska danas živi i radi u Sko-
pju, gradu u kojem je i rođena. Iako se 
pomalo “ohladila“ od rukometa i trenut-
no nije u tim “dvoranskim vodama“ ipak 
rado i sa sjetom priča o danima ponosa 
i slave, kada je gotovo svakog tjedna 
bila na naslovnicama Virovitičkog lista 

i kada je branila boje kluba koji je tada 
imao jednu od najjačih ženskih ekipa u 
povijesti ovog grada. -U Skopju sam, to 

je moj grad, tu sam rođena, a trenutno 
uživam na godišnjem odmoru. Inače 
radim u jednoj od najpoznatijih make-

donskih tvrtki koja se bavi izgradnjom 
stambenih zgrada – kaže Biljana. Za 
Tvin Trgocentar, koji je tada bio pojam 
za rukomet u Hrvatskoj, branila je pune 
četiri godine. Istaknula se ne samo vr-
hunskim obranama, već “pozitivom“ 
koja je uz borbeni karakter davala veliku 
sigurnost u obrambenom bloku ekipi 
koju je vodio Šoštarić, Arslanagić, a za-
tim i Darko Međimorec.
-Tvin Trgocentar tražio je vratarku 
jer je prvi stup obrane virovitičkih 
rukometašica, golmanica Pilepić, bila 
ozlijeđena. Tadašnji predsjednik kluba 
Slobodan Jančevski je zaslužan za moj 
dolazak u Viroviticu. Kontaktirao je mog 
menadžera i ubrzo sam stigla na probu. 

Nakon prve utakmice u Varaždinu i 
nakon nekoliko treninga postigli smo 
dogovor – sjeća se B. Krstevska. Iz tih 
slavnih dana najviše joj je u sjećanju os-
tala utakmica s gostovanja u Zagrebu.

NAVIJAČI KOJI GRIJU SRCE 
-Igrali smo protiv zagrebačke Lokomo-
tive u dvorani “Kutija šibica“. Ne sjećam 
se točno, pobijedili smo mislim s četiri 
gola razlike, a ono najbitnije, dvorana 
je bila prepuna virovitičkih navijača. 
Uz takvu podršku bilo je nemoguće loše 
braniti i ne pobijediti – kaže Biljana te 
ističe fantastičnu atmosferu koju su 
navijači u Virovitici priredili na svakoj 
domaćoj utakmici. -To je bilo sjajno, u 
svakoj utakmici dvorana Tehničke škole 
je bila prepuna, jedva sam čekala sub-
otu da pokažem najbolje što znam, cijeli 
grad je bio zaslužan za tu rukometnu 
priču, živjelo se za subotu – nastavlja 
naša sugovornica. Nakon odigranih vrlo 
uspješnih sezona u Virovitici (2003./04. 
godine i 2005./06. godine) Biljana je 

napustila Tvin i vratila se u 
rodnu Makedoniju. 

-Moja zadnja utak-
mica u dresu Tvina 

je bila ujedno i 
zadnji susret s 
Viroviticom. Od 
tad se nisam 
vraćala. Ako 
ćemo iskreno, 

strašno mi je žao 
zbog toga, imam 

tamo puno divnih 
prijatelja koje želim 

ponovno vidjeti – govori 
Krstevska, dvanaest godina 

poslije.
NAJJAČA EKIPA 

Izdvojila je i nekoliko „Lavica“, suigračica 
za koje smatra da su bile sportašice u 
pravom smislu te riječi.
-Ne mogu ne izdvojti Helenu Sabol 
(sada Rončević), Zdenku Krušelj (sada 
Premužić), Martinu Raguž… To je 
zapravo teško reći, nekog izdvajati. Tvin 
je tad imao najjaču ekipu, sve su cure 
bile prave sportašice i profesionalke, baš 
smo se uklopili i bili prava ekipa – isitče 
B. Krstevska.
Je li Biljana Biki Krstevska rekla konačno 
zbogom rukometu ili će se okušati u tren-
erskim vodama ostaje vidjeti, ali ono što 
je napravila za virovitički klub i karizmu 
kakvu je imala na vratima Tvina teško je 
zaboraviti, a svake subote virovitičku je 
publiku uveseljavala svojim obranama.
-Za kraj dodala bih, pozdrav svima u 
Virovitici i zaista mi je drago što me 
se netko sjetio – zaključila je Biljana, 
a sudeći po njezinim riječima, možda 
ćemo je uskoro i vidjeti u novom posjetu 
Virovitici.

USPJEŠAN VIKEND ZA NOGOMETAŠE NO LIMITA

Kategorija U-10 druga, U-14 četvrta, a 
Luka Knežević najbolji strijelac turnira
Sjajan turnir odradili su mali nogometaši 
Nogometne akademije No Limit, do deset 
godina starosti. U konkurenciji 16 ekipa na 
7. Zimskom kupu ekipa Mladosti iz Pavlovaca 
“okitila” se srebrom i pojedinačnom nagra-
dom najboljeg strijelca. U dramatičnoj 
utakmici četvrtfinala pobjedom 6:3 
protiv Kaptola izborili su polufinale. 
Treba napomenuti da su se virovitički 
akademci u toj utakmici vratili nakon 
rezultatskog gubitka od tri gola razlike. 
Nezaustavljivi Luka Knežević u polufinalu 
s pet pogodaka protiv Slobodnice odvodi 
svoju ekipu u finale, a sebi osigurava titulu 
najboljeg strijelca turnira s ukupno 14 
postignutih pogodaka. U finalu je No 
Limit poražen minimalnim rezultatom 2:1, 
izgubivši od ekipe Slavonije iz Požege.
Pod vodstvom trenera Damira Filipovića 
za No Limit nastupili su: Mario Jug, 

Luka Knežević, Josip Đurđević, Petar Ključec, Tasha 
Filipović, Roko Santro, Leona Radi, Karlo Klement, Karlo 
Jovanović te mlade nade Borna Klement i Lovro Santro.

KATEGORIJA U-14 NASTUPILA 
NA ZIMSKOM PRVENSTVU 

Nakon grupne faze nogometaši No Limita izborili 
su plasman na završnicu popularne „Petice“ na 
kojoj se sastalo najboljih osam ekipa. U četvrtfinalu 

su nakon sedmeraca bili uspješniji od Čazme da bi u 
polufinalu isto tako nakon sedmeraca nešto spretnija 

bila ekipa Daruvara. Utakmica za treće mjesto odlazi na 
stranu Hajduka u Pakrac. 
Pod vodstvom trenera Tomislava Filipovića za No Limit 
nastupili su: Matko Jug, Roko Piljek, Tin Tumpić, Tin 
Filipović, Theo Filipović, Roko Blažević, Patrik Bau-
man, Luka Skupnjak, Luka Miličević, Denis Hodak, Saša 
Ivan Švarbić, Oton Fadljević, Karlo Zelenbrz i Benjamin 
Široki.

            Luka Knežević, najbolji strijelac turnira

POČEO TRADICIONALNI ZIMSKI MALONOGOMETNI 
TURNIR “NIKOLA NEMČEVIĆ“ U PITOMAČI

Na samom otvaranju pregršt 
zgoditaka i atraktivnih poteza 
U organizaciji Nogometnog kluba Pitomača u sportskoj dvorani 
Osnovne škole Petra Preradovića počeo je tradicionalni zimski 
malonogometni turnir “Nikola Nemčević”. U prva dva dana, 
proteklog vikenda odigran je čitav niz zanimljivih utakmica. Gle-
datelji su mogli vidjeti atraktivne poteze nogometnih virtuoza i 
pregršt zgoditaka.
Rezultati:
VINA KOREN – ELEKTROŠOK 5:1
NK SOKOL MILANOVAC – APOKALIPSA 0:3 – bez borbe
NATURAVITA – CAFFE BAR MR. JACK 6:1
PICCOLO MONDO – ŠANKERI 5:1
URAGAN, FAST FOOD ASTERIX VIROVITICA – CAFFE BAR 
APIS 1:3
VULKANIZER JAKUPEC – CAFFE BAR LAV 1:7
KUMOVI – ELEKTROŠOK 5:4
AGROSERVIS TRGOVINA RUDEC – KUMOVI 2:2 – 2:4 (nakon 
udaraca sa šest metara)
CAFFE BAR APIS – DUGA PITOMAČA 2:0
ELEKTROŠOK – LETEĆI MEDVJEDIĆI 2:4
URAGAN, FAST FOOD ASTERIX VIROVITICA – DUGA 
PITOMAČA 2:0
CAFFE BAR MR. JACK – APOKALIPSA 2:10
PICCOLO MONDO – VULKANIZER JAKUPEC 4:3
Natjecanje se nastavlja u subotu, 15. prosinca.

• U svakoj utakmici dvorana Tehničke škole bila je prepuna, jedva sam čekala 
subotu da pokažem najbolje što znam, cijeli grad je bio zaslužan za tu rukometnu 
priču, živjelo se za subotu – kaže B. Krstevska.

Tin Szabo 

Ekipa koja je 2004. tek nakon sedmeraca izgubila finale kupa od Podravke Moja 
zad-

nja utakmica u dresu 
Tvina bila je ujedno i 
zadnji susret s Viroviticom. 
Od tad se nisam vraćala. Ako 
ćemo iskreno, strašno mi je 
žao zbog toga, imam tamo 
puno divnih prijatelja koje 
želim ponovno vidjeti – govori 
Krstevska, dvanaest godina 
poslije.

Krstevska kaže kako je pobjeđivala zahvaljujući potpori s tribina
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VIROVITIČKI KOŠARKAŠI PALI U KRIŽEVCIMA 
Radnik nemilosrdan prema oslabljenim Virovitičanima, 
Ferenčević, Pavlović i Balić na brojci 70
Nažalost, kao i u svim dosadašnjim utak-
micama, ekipa Virovitice i u 8. kolu A2 lige 
Sjever, na gostovanju u Križevcima, nastu-
pila je oslabljena. Iako sa samo osam igrača, 
od kojih su dvojica kadeti, Virovitičani 
su pružili vrlo dobar otpor raspoloženim 
domaćinima. Ekipa Radnika pogodila je čak 
16 trica, što gosti nisu uspjeli nadoknaditi. 
Treba napomenuti da su domaćini imali i 
preko 20 skokova u napadu. Ipak, uz sve to, 

Virovitičani su tri minute prije kraja imali 
-8 i kontru tri na jedan, ali nespretnost u 
tranziciji i izgubljena lopta odnijeli su neiz-
vjesnost u završnici.
KK Radnik – KK Virovitica 96-78 (33-21, 
20-18, 19-20, 24-19)
KK Virovitica: Gorički T. 2, Ferenčević M. 
25, Moslavac L. 2, Čerepinko R. -, Pavlović 
A. 24, Denić T. 2, Balić A. 21, Gverić M. 2

Strukovna škola Virovitica, Vukovarska cesta 1, p.p. 54, 33000 Virovitica
MBG: 3792277, OIB: 48072191152
KLASA: 372-01/18-01/02
URBROJ: 2189-34-01/1-18-2
Virovitica, 13.12.2018.

Na temelju čl. 4. i 6. Odluke o uvjetima i načinu korištenja imovine školskih ustanova 
čiji je osnivač Virovitičko-podravska županija u poslovne svrhe (KLASA:406-01/16-
02/19, URBORJ:2189/1-03/4-17-24 od 28. ožujka 2017. godine) i odluke Školskog 
odbora, Strukovna škola Virovitica raspisuje

JAVNI NATJEČAJ
za davanje u najam/zakup poslovnog prostora 

I. Strukovna škola Virovitica, Vukovarska cesta 1, daje u najam/zakup poslovni pros-
tor (kantina) na adresi sjedišta, površine 42,85 m2. Prostor je opremljen potrebnim 
uređajima i djelomično namještajem.
II. Namjena: posluživanja toplih i hladnih jela i napitaka te bezalkoholnih pića.
III. Minimalni iznos najamnine/zakupnine: 35,00 kn po m2 mjesečno uz naknadu 
utroška vode, struje, plina i troškova odvoza smeća.
IV. Prostor se daje u najam/zakup do 31. prosinca 2019.g.
V. Ponuditelji su dužni priložiti:
- prijavu s naznakom osobnih podataka fizičke/pravne osobe (ime i prezime/tvrtka, 
adresa/sjedište, MB, OIB, broj žiro-računa, kontakt-telefon) potpisanu od ovlaštene 
osobe
- izjavu o visini ponuđene najamnine/zakupnine
- izvadak iz sudskog registra ne stariji od 6 (šest) mjeseci (za pravne osobe)
- presliku obrtnice (za obrtnike) ovjerenu kod javnog bilježnika
- potvrdu porezne uprave o podmirenim dugovanjima ne stariju od 30 (trideset) 
dana (izvornik)
- izjavu da će u slučaju odabira, pri sklapanju ugovora o najmu/zakupu uručiti zak-
upodavcu bianco zadužnicu na iznos 10.000,00 kn, ovjerenu od Javnog bilježnika, 
kao osiguranje plaćanja zakupa.
VI. Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ponuda koja uz ispunjenje svih uvjeta iz 
javnog natječaja sadrži i najviši iznos zakupnine/najamnine.
VII. Ponude za natječaj dostavljaju se preporučeno poštom u zapečaćenom omotu na 
adresu: Strukovna škola Virovitica, Vukovarska cesta 1, Virovitica, Povjerenstvu za 
provedbu natječaja za davanje u zakup poslovnog prostora uz naznaku „ne otvarati, 
prijava na Natječaj za davanje u zakup poslovnog prostora“.  Rok za podnošenje 
ponuda je 8 dana od objave natječaja.
VIII. Po odabiru najpovoljnijeg ponuditelja svi kandidati će biti obaviješteni o 
izvršenom izboru pisanim putem na adresu navedenu u ponudi. Ponude s nepot-
punom dokumentacijom, ponude koje ne odgovaraju uvjetima natječaja te ponude 
ponuditelja koji imaju dugovanja prema Strukovnoj školi Virovitica neće se razma-
trati.

NA PREPUNE VITRINE ŽENSKOG KOŠARKAŠKOG KLUBA 
VIROVITICA STIGAO JOŠ JEDAN PEHAR

U premijernoj sezoni osvojile 
treće mjesto u regiji Sjever 

• Iako se radilo o premijernoj sezoni u ovoj konkurenciji, u kojoj je 
cilj bio skupljanje iskustva s u prosjeku starijim košarkašicama, još 
jednom je do izražaja došao kontinuirani rad te talent “Frajli” trenera 
Roberta Fritza.
U posljednjem kolu regije Sjever za 
košarkašice do 17 godina, Virovitičanke 
su otputovale u Golu ne bi li pokušale 
iznenaditi košarkašice ŽKK DHPG-a.
Iako se radilo o premijernoj sezoni u 
ovoj konkurenciji, u kojoj je cilj bio 
skupljanje iskustva s u prosjeku starijim 
košarkašicama, još jednom je do izražaja 
došao kontinuirani rad te talent “Frajli” 
trenera Roberta Fritza. Sve to rezultiralo 
je zauzimanjem odličnog trećeg mjesta 
u regiji Sjever, odnosno donošenje još 
jednog pehara u posljednjih godina pre-
pune vitrine virovitičkih košarkašica. Prvo 
poluvrijeme ponudilo je mali broj koševa 
i neizvjesnost u svakom pogledu. U trećoj 
četvrtini “klonirala” se Mia Šiljković. Bilo 
ju je na svakom dijelu terena. Skakala je, 
asistirala i zabijala i to sve po 14 puta iz 
svih pozicija i još jednom dokazala da je 
nisu uzalud zvali iz prvoligašica iz Virja.

MEĐU DESET U HRVATSKOJ 
Raznovrsnu Miju pratile su u stopu ras-
pucane Lucija Vargović s 15 i Marta Grbac 

s 14 postignutih koševa. U strijelce su se 
upisale i Tamara Đaković i Iva Kurjančić 
s četiri postignuta koša te Lana Cindrić 
koja je ubacila tri koša. Obrambene role 
odlično su odigrale Ena Ištvanović i Lucija 
Cindrić dok se u skakačkom pogledu 
istaknula Ema Marjanović.
Na kraju utakmice trener Fritz pohvalio je 
svoje igračice za veliko zalaganje tijekom 
utakmice te nije krio zadovoljstvo što je u 
premijernoj sezoni osvojen pehar i tako 
nastavljen kontinuitet odličnih rezultata 
kluba. Inače, ŽKK Virovitica sada radi 
u šest selekcija, po čemu je među deset 
hrvatskih ženskih košarkaških klubova, 
a za što velike zasluge pripadaju i upravi 
kluba na čelu s predsjednikom Igorom 
Cindrićem.
ŽKK DHPG – ŽKK Virovitica 30:54
ŽKK Virovitica: Ištvanović, Grbac 14, 
Đaković 4, Šiljković 14, Vargović 15, 
Cindrić La. 3, Cindrić Lu., Marjanović, 
Kurjančić 4. Trener: Robert Fritz.

R. C. 
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 17. prosinca, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 20. prosinca.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM namještenu kuću u Virovitici: 
odmah useljiva, sedam soba, kuhinja, tri 
kupaonice, garaža s kanalom za popravke 
automobila, drvarnica, vrt, sve ograđeno i 
funkcionalno, 70 000 eura; kupujem prešu za 
mošt. Mob. 095/918-1110, 098/989-8763.
............................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 
i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošla je kanalizacija i plin. Papiri 
uredni, sve legalizirano. Tel. 033/726-385, 
mob. 098/806-680.
............................................................................
PRODAJEM smart for two, 2006.g., dizel, 
troši 3,7 l, odlično stanje, redovito servisiran 
kod ovlaštenog servisera, metalik crna, ful 
oprema, klima, panorama krov, reg. do 10. 
2019., cijena na upit. Mob. 098/198-2166.
............................................................................
PRODAJEM neregistriran automobil polo 1.4 
tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. 
Postoji mogućnost registracije dosadašnjeg 
vlasnika. Godina proizvodnje 2007.,  
automobil je prešao 172.500 kilometara. Upit 
za ponudu i cijenu na broj: 091/252-0365.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobni stan u 
Gajevoj ulici, Virovitica, certifikat C, 
P-294/2013_344_SZ2. Mob. 091/766-
2801.
............................................................................
PRODAJEM trosobnu kuću, 104 m2, dvorište, 
vrt, voćnjak, garaža, natkrivena terasa, Jakova 
Gotovca u Virovitici. Mob. 099/701-2968.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
Mob. 098/504-185.
............................................................................
PRODAJEM POVOLJNO gradilište sa 
temeljima u Milanovcu. Mob. 091/736-1148.
............................................................................
PRODAJEM sadnice lješnjaka, istarski i 
rimski, eko rasadnik. Mob. 091/185-7117.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 563-393. 
............................................................................
PRODAJEM debele svinje, može zamjena za 

drva, dva jutra zemlje, može i u najam, svježa 
domaća jaja. Tel. 561-077.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje, 120-220 kg. Tel. 
545-117. 
............................................................................
TRAŽIM srodnu dušu, gospođu bez mirovine 
i sa sela, imam 76 godina i mirovinu. Tel. 
044/681-487.
............................................................................
PRODAJEM svinju, oko 100 kg. Tel. 775-297.
............................................................................ 
PRODAJEM svinjsku domaću mast, grah 
trešnjar. Mob. 099/685-7466.
............................................................................
PRODAJEM mercedes, diesel, a klasa, 2001. 
g, reg. Tel. 728-139. 
............................................................................
PRODAJEM Renault Clio 1.2, reg. Mob. 
098/586-476.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu, 120 kn/m, šrot, 
sijeno, slamu, otavu u balama, krumpir, 2 
kn/kg, janjce za klanje. Tel. 787-747, Mob. 
098/933-5249.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 774-179, 
Mob. 099/213-5368. 
............................................................................
KUPUJEM vagu. Tel. 784-454.
............................................................................
PRODAJEM muško janje, 25-28 kg. Mob. 
099/688-8348. 
............................................................................
PRODAJEM debelu svinju, traktor 533, bez 
kabine, neregistriran, drljaču, tanjuraču, plug. 
Mob. 098/ 167-3056,Tel. 774-347.
............................................................................
PRODAJEM suprasne nazimice, visokoskotne 
ovce, moguć dovoz. Mob. 099/732-552.
............................................................................
PRODAJEM krupno muško štene čistokrvnog 
njemačkog ovčara, ženku njemačkog ovčara, 
čipirana i cijepljena. Tel. 564-134, Mob 
091/601-0689.
............................................................................
PRODAJEM dvije krmače za klanje. Tel. 776-
147.
............................................................................
PRODAJEM drva. Tel. 771-280, Mob. 
099/400-9555.
............................................................................
PRODAJEM mesnatu krmaču, oko 300 kg, 
debele svinje 140-200 kg, moguća usluga 
klanja. Mob. 091/570-8193. 
............................................................................
PRODAJEM traktor 540. Mob. 098/953-
9548. 
............................................................................
PRODAJEM ječam, uvrećani, Torpedo 90 06. 
Mob. 091/509-3630. 
............................................................................
PRODAJEM sjetvospremač, Mob. 095/535-
9946.
............................................................................
PRODAJEM golf 2, reg. Mob. 098/975-
8153. 

............................................................................
PRODAJEM šareni grah trešnjar i grah 
kuruzar, moguća dostava, Passat, 1.9 tdi, reg, 
s opremom. Tel. 775-281. 
............................................................................
PRODAJEM garažu u Pejačevićevoj ulici, 
Mob. 098/523-353. 
............................................................................
PRODAJEM mlin čekićar, dvije bačve od 200 
litara za vino, jednu bačvu od 30 litara za 
rakiju, jednu plastičnu bačvu od 50 litara za 
vino, miješalicu za beton za trofaznu struju. 
Tel. 736-207.
............................................................................
PRODAJEM Renault Megane, diesel, reg, s 
opremom, 20 000 kn. Mob. 099/786-0298. 
............................................................................
PRODAJEM ovčji stajski gnoj, sijeno u 
balama, novi dječji krevet s madracom. Mob. 
099/413-0058. 
............................................................................
PRODAJEM dvije debele svinje, traktorsku 
gajbu, rasipač, miješalicu za beton, kacu od 
800 litara. Mob. 098/917-0784. 
............................................................................
PRODAJEM debele svinje, moguća usluga 
klanja. Mob. 099/765-4635. 
............................................................................
PRODAJEM kvalitetan rabljeni namještaj iz 
Njemačke. Mob. 098/955-9677.
............................................................................
PRODAJEM muzilicu, ili mijenjam za ovce, 
janjce ili prasce. Tel. 783-348.
............................................................................
PRODAJEM Smart for two, diesel, reg, s 
opremom. Mob. 098/198-2166.
............................................................................
NUDIM usluge šivanja i krojačkih popravaka. 
Mob. 099/410-7689. 
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobni stan u centru 
Virovitice. Mob. 099/591-4222.
............................................................................
PRODAJEM dvoredni kultivator. Mob. 
091/769-1809.
............................................................................
PRODAJEM skotne ovce i ovna. Mob. 
095/856-1022.
............................................................................
PRODAJEM roto kosu, runilicu kukuruza, 
samohodni berač kukuruza, suhi kukuruz. 
Mob. 098/163-0380
............................................................................
NUDIMO uslugu rušenja drveća u dvorištima. 
Mob. 098/172-6488
............................................................................
PRODAJEM svinju, 120-130 kg. Tel. 774-
150.
............................................................................ 
PRODAJEM debelu svinju. Mob. 098/908-
4408, Tel. 543-130.
............................................................................
PRODAJEM ovršinu, s dovozom. Mob. 
098/178-7356.
............................................................................
PRODAJEM svinju, oko 100 kg, 1200 kn. Tel. 
775-297. 

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3138 I 13. 12. 2018.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

............................................................................
PRODAJEM prasce, svinju i krmaču. Tel. 
736-127.
............................................................................
PRODAJEM domaći alkoholni napitak od 
kruške. Mob. 098/185-7411.
............................................................................
PRODAJEM Renault Clio, 2016. g, reg, 9 450 
e. Mob. 098/279-810. 
............................................................................
PRODAJEM željezna vješala, kotlenku, debelu 
svinju. Mob. 098/908-4484. 
............................................................................
PRODAJEM krmaču i prasce. Mob. 098/898-
693, Tel. 739-194.
............................................................................
PRODAJEMO (Tvin. d.o.o) rabljena teretna 
vozila. Tel. 742-168, Tel. 742-262.
............................................................................
PRODAJEM dvije debele svinje, oko 200 kg. 
Tel. 787-249.
............................................................................
PRODAJEM svinju za klanje. Tel. 716-085, 
Mob. 098/908-4723. 
............................................................................
POKLANJAM malu mačku. Tel. 732-086, 
Mob. 095/926-3578.
............................................................................
PRODAJEM svinje za klanje, moguća obrada. 
Mob. 098/855-308.
............................................................................
PRODAJEM svinju, oko 140 kg, svinje, oko 
40 kg, kozu, magarca, zečeve za rasplod ili za 
obradu, pazinske purane. Tel. 731-217, Mob. 
098/503-853.
............................................................................
PRODAJEM dva brava, preko 200 kg. Tel. 
031/641-145. 
............................................................................
PRODAJEM dva brava i dvije krmače. Mob. 
091/722-0068.
............................................................................
PRODAJEM Renault Clio, 1.2., reg. Mob. 
098/586-476. 
............................................................................
PRODAJEM krmaču, oko 250 kg. Tel. 784-
382.
............................................................................
PRODAJEM prasce, Tel. 735-251.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 774-169.
............................................................................
PRODAJEM zimske gume, Kontinental, 165 
70 R14. Mob. 098/952-7146. 
............................................................................
PRODAJEM prasce, oko 25 kg, svinju, oko 
120-130 kg, krmaču za klanje, oko 300 kg. Tel. 
727-076.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namješteni stan u kući. 
Mob. 099/422-0004, Tel. 728-886.
............................................................................
PRODAJEM prasce, krmače za obradu, grah 
kukuruza. Tel. 777.263.
............................................................................
KUPUJEM miješalicu za beton. Mob. 
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

098/805-587.
............................................................................
PRODAJEM bale sijena, škodu Feliciju, reg, 
može zamjena za Corsu. Tel. 783-577.
............................................................................
PRODAJEM malčer, dvije unutarnje gume 
920 s pojasevima, aparat za varenje, traktorski 
cikular, bočnu kosu za imt traktor, mlin, dva 
utega za imt trakore. Mob. 095/920-1263.
............................................................................
PRODAJEM tri suprasne nazimice, mlade 
ovce, s dovozom, može zamjena za kukuruz. 
Mob. 099/732-5502. 
............................................................................
PRODAJEM miješalicu. Mob. 098/813-811.
............................................................................
PRODAJEM citroen c5, 2004. g, s opremom, 
jednobrazni plug, mlin. Mob. 091/604-
7535.
............................................................................
PRODAJEM ovce. Mob. 095/856-1022. 
............................................................................
PRODAJEM slamu, 10 kn/bala, sijeno, 15 kn/
bala. Tel. 730-219. 
............................................................................
PRODAJEM bračni krevet s madracem, 
trosjed na razvlačenje, drveni stolić. Mob. 
098/914-3455.
............................................................................
PRODAJEM kuhinjski bojler, deset litara, 
Gorenje, regal. Mob. 099/518-5740.
............................................................................
PRODAJEM dva ženska teleta, starih deset 
dana, rolo bale sijena. Tel. 771-481.
............................................................................
TRAŽIM vodoinstalatera. Tel. 031/603-
098.
............................................................................
PRODAJEM mesnate debele svinje. Mob. 
099/860-7232, Tel. 563-393. 
............................................................................
PRODAJEM dva neuštrojena nerasta. Mob. 
098/989-3202. 
............................................................................
PRODAJEM tri muška šteneta, tornjaka. Mob. 
098/979-2768. 
............................................................................
PRODAJEM prasce, 25-30 kg. Tel. 774-148.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 097/605-5553. 
............................................................................
PRODAJEM kultivator, imt dvoredni, 2300 
kn. Mob 091/560-4032.
............................................................................
PRODAJEM tri svinje za klanje. Tel. 780-
066. 
............................................................................
PRODAJEM nazimice crne slavonske svinje. 
Mob. 099/334-7764.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 548-010.
............................................................................
PRODAJEM Renault Clio, 1.2, benzin, 
zamrzivač od 220 litara. Mob. 098/586-
476.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u kockastim balama. Mob. 
098/903-8303. 
............................................................................
PRODAJEM četiri zimske gume, 165 70 14, 
kupujem prase od 20-25 kg. Tel. 734-413. 
............................................................................
PRODAJEM prikolicu za prijevoz pčela. Mob. 
098/1809-226. 
............................................................................
PRODAJEM rasipač, skotne ovce. Mob. 
099/732-5502. 
............................................................................
PRODAJEM debele mesnate svinje, može 
zamjena za drva. Tel. 561-077. 
............................................................................
PRODAJEM drva agacije, gajbu za traktor. 
Mob. 099/720-2360. 
............................................................................
KUPUJEM šumu i hrastove.  Mob. 099/303-
3034. 
............................................................................
PRODAJEM očišćene orahe. Tel. 734-011, 
Mob. 098/936-9218.
............................................................................
PRODAJEM dva veća tepiha, vunenu podlogu. 
Tel. 731-978. 
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću u 

Virovitici, namješteni stan u Virovitici, 
prodajem plinsku peć. Tel. 728-895. 
............................................................................
PRODAJEM dvije debele svinje. Mob. 
098/295-702, Mob. 099/438-8775.
............................................................................
PRODAJEM dvije koze. Tel. 734-148. 
............................................................................
KUPUJEM automobil u vrijednosti do 12 000 
kuna. Mob. 098/913-7642, Tel. 775-122.
............................................................................
PRODAJEM drva, cjepanicu agacije. Mob. 
099/656-3781. 
............................................................................
TRAŽIM žensku osobu za brak, imam 
48 godina i kemijski sam tehničar. Mob. 
092/304-3433 .
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan i prodajem novi bicikl. 
Mob. 099/357-3808, Tel. 728-476.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 097/605-5553. 
............................................................................
PRODAJEM kombiniranu peć Gorenje, 
televizor Samsung. Mob. 098/919-7502.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici, blizu 
Kauflanda, bagremovu šumu sa zemljištem, 
voćnjak oraha, novi mesarski stol. Mob. 
099/752-7809, Tel. 730-447.
............................................................................
PRODAJEM gitaru Suzuki, mlin za kukuruz. 
Mob. 098/962-6564.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje, 140-190 kg, 
krmaču, oko 300 kg. Mob. 091/570-8193. 
............................................................................
PRODAJEM jarca, bez rogova. Mob. 098/184-
2651. 
............................................................................
PRODAJEM mlin – runi i melje, željezni koš 
za mlin, reduktor za malčer. Tel. 787-207.
............................................................................
PRODAJEM svinju od 200 kg, kovački škripac, 
elektromotor trofazni. Tel. 549-052.
............................................................................
PRODAJEM traktor EuroWolf. Mob. 
098/916-6464. 
............................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje, oko 300 kg. 
Mob. 098/356-280. 
............................................................................
PRODAJEM kuću u Milanovcu, sa svim 
priključcima, vlasnik 1/1, uredni papiri, lokal 
za manji poslovni prostor ili garsonijeru. Mob. 
098/342-600.
............................................................................
PRODAJEM domaće kokoši. Mob. 098/178-
2980. 
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 780-066.
............................................................................
PRODAJEM uljni radijator, kupaonsku zidnu 
grijalicu, kuhinjsku napu. Tel. 728-367.
............................................................................
PRODAJEM sjetvospremač 4 40, drljaču, 
stroj za prednju hidrauliku za traktor. Mob. 
091/552-9891. 
............................................................................
PRODAJEM sadnice lješnjake, očišćene 
lješnjake. Tel. 780-221.
............................................................................
PRODAJEM očišćene orahe. Tel. 774-091. 
............................................................................
PRODAJEM svježu svinjsku mast. Tel. 783-
034. 
............................................................................
PRODAJEM masivni stol za dnevnu sobu, 
600 kn, dva starinska ormara, 1 000 kn, 
moguća zamjena za drva, dvije kuće u Slatini, 
urednih papira i s energetskim certifikatom, 
poljoprivredno zemljište u Slatini. Mob. 
091/983-7370, Tel. 552-689.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 548-010.
............................................................................
PRODAJEM Braunov aparat za brijanje na 
struju, malo korišten, kuhinjski stol sa šest 
stolica. Mob. 098/986-8080.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM potpuno namješten stan u 
centru Virovitice od 60 m2. Mob. 098/6080-
20.
............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam dva stola duža sa 
klupama za terasu. Mob. 095/868-0525.

Klasa: 150-06/18-02/6
Ur. broj: 10-301-18-53

Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora (NN br. 
125/11, 64/15), Financijska agencija objavljuje

JAVNO NADMETANJE
za davanje u zakup poslovnog prostora

I.   Predmet zakupa je:
Poslovni prostor u vlasništvu Financijske agencije koji se sastoji od jednog ureda i 
pripadajućeg zajedničkog prostora ukupne površine 45,00 m2, koji se nalazi na pr-
vom katu poslovne zgrade u Slatini, Vladimira Nazora 1, sagrađene na k.č.br. 3546, 
upisane u zk.ul. 4350, k.o. Podravska Slatina.
Početna cijena zakupa iznosi 50,00 kn (bez PDV-a) po 1m2 prostora mjesečno.
U cijenu zakupa nisu uračunati režijski troškovi vezani za korištenje poslovnog 
prostora.
U poslovnom prostoru mogu se obavljati registrirane djelatnosti.
Poslovni prostor se daje u zakup u viđenom stanju na određeno vrijeme od 5 godina 
uz mogućnost produženja.
II.   Ponuda mora sadržavati sljedeće:
a)  naziv i adresu ponuditelja;
b)  iznos ponuđene cijene zakupa po 1m2 prostora mjesečno;
c) izvadak iz sudskog registra za pravne osobe, odnosno rješenje o upisu obrta za 
obrtnike.
III.  Kriterij za odabir najpovoljnijeg ponuditelja je najviša ponuđena cijena zakupa 
po 1 m2 prostora mjesečno (bez PDV-a).
IV.  Ponude se dostavljaju poštom ili osobno na urudžbeni zapisnik Financijske 
agencije, Ulica grada Vukovara 70, 10 000 Zagreb, u zatvorenoj omotnici s nazna-
kom: „PONUDA ZA ZAKUP POSLOVNOG PROSTORA – NE OTVARAJ“
zaključno do 20.12.2018. u 12,00 sati. 
V.   Nepotpune i nepravovremene ponude neće se uzeti u razmatranje.
VI. O rezultatima javnog nadmetanja ponuditelji će biti obaviješteni u roku od 10 
dana od dana odabira najpovoljnijeg ponuditelja.
VII. Najpovoljniji ponuditelj dužan je u roku od 30 dana od obavijesti o 
prihvaćanju ponude sklopiti s Financijskom agencijom ugovor o zakupu poslovnog 
prostora.
VIII. Financijska agencija zadržava pravo ne prihvatiti niti jednu ponudu, te 
poništiti javno nadmetanje u bilo koje vrijeme prije sklapanja ugovora bez ikakve 
odgovornosti prema ponuditeljima i bez obveze da obrazloži razloge svoje odluke.
IX. Za pregled poslovnog prostora zainteresirani se mogu obratiti voditeljici 
Poslovnice Slatina osobno ili na telefon 033/493-250 ili mob: 098/982-8941.

Predsjednik Uprave
mr.sc. Dražen Čović
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15%KU
PO
N POPUSTA

 

NA DIO ASORTIMANA
DONOSIOCU OVOG KUPONA

RASCO je privatna brzorastuća hrvatska kompanija koja se tijekom 
dvadeset i osam godina postojanja svrstala među vodeće europske proizvođače 
opreme za održavanje prometne infrastrukture. 
Proizvode danas izvozimo u gotovo 40 zemalja svijeta, čime osiguravamo više 
od 80% našeg prihoda.
Investicije u zaposlenike i tehnologiju te prilagodba tržišnim trendovima 
osiguravaju nam stabilnost i kontinuirana otvaranja novih radnih mjesta. Posao 
u RASCO-u znači odlične radne uvjete sa suvremenim programima i alatima, 
priliku za osobni razvoj u izazovnom međunarodnom okruženju, te dinamično i 
poticajno radno okruženje. 
Uz redovna primanja i putne troškove, nudimo stimulativne zarade vezane uz 
rezultate rada, te mogućnost napredovanja unutar odjela i kompanije. 
Ako želite sudjelovati u našem budućem rastu i razvoju te postati vrijednim 
članom jednog od naših timova, kandidirajte se za poslove na radnim mjestima:

CNC operater (m/ž)
- 6 izvršitelja -

Ključni zadaci i odgovornosti: 
• Poslovi vezani uz samostalan rad na CNC upravljanim strojevima i izradu pro-
grama za CNC strojeve

Traženi profil kandidata:
• SSS - CNC operater, računalni tehničar za strojarstvo, strojarski tehničar, kovi-
notokar, kovinoglodač, strojobravar

• Odgovoran pristup poslu

• Izražena preciznost

• Visoka razina motivacije

Što vam nudimo?
• Solidna primanja s mogućnošću stimulativne zarade vezane uz rezultate rada

• Ulaganje u daljnji razvoj vaših stručnih znanja i vještina

• Dinamično radno okružje

• Rad sa suvremenim alatima i tehnologijama

Mjesto rada: Kalinovac, Koprivničko – križevačka 
županija

Pošaljite nam svoj životopis i zamolbu do 23.12.2018. godine s naznakom „Za 
natječaj“ na e-mail adresu ljudski.resursi@rasco.hr ili poštom na Kolodvorska 
120b, 48361 Kalinovac.
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Pita mama sina: 
‘Kako je bilo na testu?’ 
‘Dobro.’ 
‘Što ćeš dobiti?’ 
‘Neopravdani.’

najboljivicevi.com

KRIŽALJKA

bs
 

BEZUMLJE, 
NERAZBO-
RITOST

KOČIJAŠI 
PRIJEVOZNICI 
(KIRIJA)

LIMENKA, 
KANTA 
(ČAKAVSKI)

SVETAC 
ZAŠTITNIK 
DJECE I 
POMORACA

PODRUČJE 
POD VLADA-
VINOM EMIRA

RIJETKE 
SKUPOCJE-
NOSTI

AUSTRALSKI 
RAGBIJAŠ 
BEN

OTTO 
ANTONINI

ZAČINSKA 
BILJKA, 
DIVLJI 
MAŽURAN

PRITOKA 
RIJEKE AMUR 
U RUSIJI

POSJEDNICA

MADRIDSKI 
NOGOMETNI 
KLUB

RIJEKA NA 
ZAPADU 
HRVATSKE_________
BILO KOJA

„AUSTRALIAN
 TECHNOLOGY 
EXPORTS“

IVICA OD 
MILJA U LICI

NA OVAJ 
NAČIN, OVAKO

RADIJUS_________
PRIPADNIK. 
MLETAČKE 
REPUBLIKE

„SJEVER“

„NATIONAL 
CANCER 
INSTITUTE“

MAJSTOR ZA 
ORUŽJE_________
MAKEDONSKO 
KOLO

PULSKO 
BRODOGRA-
DILIŠTE

JELO OD 
KRUMPIRA 
I TIJESTA_________
AUSTRIJA

PROVESTI 
ISTRAGU

KOJE SU NA 
REDU IZA 
SEDMIH_________

STVRDNUTI, 
SKORUŠENI

AMERIČKA 
TV SERIJA_________
KONJ PEPE-
LJASTE BOJE

LEGENDA 
DOMAĆE 
ZABAVNE 
GLAZBE

CRVENILA NA 
TIJELU, OJEDICE_________
GARI KASPAROV

TISUĆITI 
DIO INČA

NAČIN ETNO 
PJEVANJA U 
DALM. ZAGORI

bs

SUDOKU
V

IC
 tjed

na

TAJNA ČAROBNOG NAPITKA je nova filmska adaptacija o 
pustolovinama nepobjedivih junaka koji pred veliko platno 
dovode cijelu obitelj. U ovoj priči Čudomix odlučuje da je 

vrijeme za osiguranje budućnosti sela te zajedno s Asterixom 
i Obelixom kreće u potragu za mladim druidom kojemu može 

prenijeti tajnu o čarobnom napitku koji osigurava trajnu zaštitu.

Proslavljeni redatelj Gospodara Prstenova i Hobita, Peter 
Jackson vraća se na velika platna ovog puta kao scenarist, 

na autorskom zadatku udružen sa suprugom Fran Walsh te 
Philippom Boyens. Tisuće godina nakon što su kataklizmički 

događaji izbrisali civilizaciju kakvu danas poznajemo, 
čovječanstvo se prilagodilo novonastalim uvjetima i razvio 
se novi način života. Gigantski mobilni gradovi sada haraju 

Zemljom u obliku smrtonosnih strojeva i gospodare manjim 
naseljima, osvajajući predio po predio.

AQUAMAN otkriva priču u kojoj mladi Arthur Curry saznaje da je 
nasljednik trona podvodnog kraljevstva Atlantide u koje se mora 
vratiti i spasiti svoj narod. Uz Jasona Momou u ulozi kralja mora, 
u filmu se pojavljuje još nemali broj fantastičnih glumaca. Ocean 
Mastera glumi Patrick Wilson, Amber Heard glumi kraljicu mora 
Meru, a Willem Dafoe je Aquamanov saveznik, Vulko. Dobitnica 

nagrade Oscar® Nicole Kidman glumi kraljicu Atlannu, dok je 
Temuera Morrison preuzeo ulogu Aquamanovog oca.

AQUAMAN – 14.12. u 19h i 15.12. u 19:30h SMRTONOSNI STROJEVI 15.12. u 17h ASTERIX: Tajna čarobnog napitka 3D – 16.12. u 15h



Gotovo svake godine, punih 12 godina u ovo pred-
blagdansko vrijeme redakciju Informativnog centra 
Virovitica posjeti naša vjerna slušateljica Đurđica 
Judi iz Sladojevaca. Poput dobrog duha Božića obiđe 
sve naše urede kako bi na baš svakom stolu ostavila 
poklončić, odnosno kako ona kaže, mali znak pažnje, 
koji unatoč skromnim primanjima pripremi za svaki 
posjet. 
- Volim slušati vaš radio, jako ste svi ljubazni i dragi 
i imate dobre pjesme - kaže Đurđica koja zajedno 
sa svojom kćeri svakodnevno sluša Radio Viro-
viticu i javlja se u eter. No, kada dođe u Viroviticu, 
ne propušta priliku te nas posjeti kada god može. - 
Dolazim kod vas već dvanaest godina i poznajem sve 
djelatnike koji su radili ovdje i svi su mi dragi. Volim 
svakome nešto pokloniti jer me to veseli i bolje se 

osjećam - rekla nam je draga i simpatična Đurđica. 
Hvala joj na toj prekrasnoj gesti i toplini koju dono-
si k nama, kako svojim dolaskom, tako i svakod-
nevnim pozivima na naš radio. Hvala i svim našim 
slušateljima i čitateljima koji nas svojom podrškom 
tijekom cijele godine prate na svim našim medijskim 
platformama: radiju, internetu i lokalnom tjedniku.  

Ž. Đ. L.

OPG LESJAK POMAŽE DOWNIĆIMA, DONIRAJU IM 20 KUNA ZA SVAKU LITRU PRODANOG SOKA  

Kristijan je sam osmislio i naslikao 
etiketu za sok od aronije 

ROKO
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Pripremite 
lopate, stiže 
snijeg!
Do kraja tjedna 
očekujemo zimske 
vremenske uvjete. 
Pripremite lopate za 
snijeg! Tijekom petka i  
subote očekujemo snježni 
pokrivač, iznad VPŽ 
uglavnom od 10 do 30 cm. 
Jutarnje temperature zraka 
očekujemo od -8°C do -3°C 
tijekom četvrtka. Najviše 
dnevne od -2°C do 2°C 
tijekom četvrtka. Vjetar 
slab do umjeren, na udare 
i umjereno jak sjevernih  
smjerova.
                                                     
U tjednu pred nama 
očekujemo nastavak 
zimskog vremena. 
Tijekom jutra i večeri 
očekujemo mjestimičnu 
maglu ili sumaglicu. 
Očekujemo nastavak 
tmurnog i sivog vremena 
uz povremen snijeg. 
Jutarnje temperature zraka 
očekujemo od -5°C do -2°C. 
Najviše dnevne od -2°C do 
2°C. Vjetar slab do umjeren 
sjevernih smjerova.

K.P., DHMZ

Bok, ja sam Šiba. Napokon je došao 
red na mene da ovdje viknem da 
TRAŽIM DOM! Stalno gledam kako 
moji prijatelji odlaze s osmjehom 
i mašući repom. Vidim njihovo 
veselje i uzbuđenje što su pronašli 
svoje ljudske srodne duše. Zaista 
bih voljela doživjeti taj osjećaj. Tu 
toplinu sreće koja ti preplavi srce i 
proširi se u ostatak tijela. Ne mogu 
dočekati da pogledam u oči svog 
čovjeka i obećam da ću mu biti 
najbolji prijatelj, a da će on biti moj 
svijet. Jer zaista će to biti, bit će mi 
sve. Nadam se da ovo čitaš jer te 
čekam. Dođi što prije. 

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Šiba (1 godina)

Četvrtak
13. 12. 2018.

Petak
14. 12. 2018.

Subota
15. 12. 2018.

Nedjelja
16. 12. 2018.

Ponedjeljak
17. 12. 2018.

Utorak
18. 12. 2018.

Srijeda
19. 12. 2018.
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• Sandra Matošina Borbaš, predsjednica Udruge za Down sindrom VPŽ, kaže da su ovako 
svi na dobitku - kupci će dobiti prirodan i zdrav sok, OPG Lesjak će prodati svoj proizvod, a 
Udruga prijeko potrebna sredstva za logopede i radnog terapeuta.

Dobro je činiti dobro - misao je vodilja OPG-a Lesjak 
iz Čakovca koji pomoću svojih proizvoda pomažu 
Udruzi za Down sindrom Virovitičko-podravske 
županije. Naime, ovaj OPG za svaki prodani matični 
sok od aronije donira našim Downićima 20 kuna, a 
u skladu s tim su izradili i nove etikete za svoje boce. 
Etiketu je dizajnirao Kristijan Zec, član Udruge za 
Down sindrom VPŽ. 
OPG Lesjak ovu prekrasnu priču započeo je prošle 
godine, kada su prodavajući svoje proizvode pri-
kupljali donacije za Udrugu za Down sindrom 
iz Čakovca. – Imamo prijatelje koji imaju djecu s 
Down sindromom pa smo upoznati s njihovim 
potrebama, što je potaknulo ovu ideju. 

SVI NA DOBITKU 
Prošle godine započeli smo ovu akciju s 
Međimurskom županijom, a nakon dobrog odazi-
va ove smo godine odlučili to proširiti na cijelu 
Hrvatsku – rekao je Dario Lesjak, vlasnik OPG-a, 
ističući da sada surađuju s nekoliko udruga, iz Za-
greba, Osijeka, Rijeke i Virovitice, a uskoro surad-
nju očekuju i s udrugom iz Splita.
-Nadamo se da će se ljudi odazvati, osobito u ovo 

blagdansko vrijeme kada bi svi trebali biti još više 
osviješteni za pomaganje onima kojima je pomoć 
potrebna, a zauzvrat će dobiti zdrav i ukusan sok 
od aronije - naglasio je D. Lesjak. Da su svi koji se 
uključe u ovu akciju na dobitku, slaže se i Sandra 
Matošina Borbaš, predsjednica Udruge za Down 
sindrom VPŽ, jer, kako kaže, kupci će dobiti priro-
dan i zdrav sok, OPG Lesjak će prodati svoj proizvod, 
a Udruga prijeko potrebna sredstva za logopede i 
radnog terapeuta. Osim toga, i OPG Lesjak i kupci 
učinit će dobro djelo kakvih treba biti što više u ovo 
vrijeme blagostanja i nesebičnog davanja onima 
kojima je potrebno. – Puno nam znači ova akcija jer 
ćemo novac koji prikupimo potrošiti 
na logopede i radnog terapeuta 
koji su jako potrebni našim 
Downićima, a za koje ne 
možemo dobiti sredstva 
putem projekata – rekla 
je Sandra M. B., ističući da 
je najslađi detalj te surad-
nje etiketa koju je naslikao 
Kristijan Zec. 

Kristijan Zec osmislio je etiketu za 
sok od aronije

Ž. Đaković Leš

DOBRI DUH INFORMATIVNOG 
CENTRA VIROVITICA

Naša vjerna slušateljica 
Đurđica obraduje nas za 
svake blagdane




